
Ročník 2022/23 prosinec / leden Cena 22 Kč

Rokytnický zpravodaj

Sobota 3. 12. 2022 přinesla na Dolní náměstí 
tradici našich Vánočních trhů a začátek adventu po 
dvouleté covidové pauze. Krakonoš poslal přiměře-
ně zimní počasí a s voňavým svařákem v ruce jsme si 
mohli vychutnat tu pravou vánoční náladu. Rádi by-
chom poděkovali vám všem, kteří jste přišli, za vytvo-
ření příjemné atmosféry. Obzvláště pak dětem a paní 
učitelkám za krásná hudební i divadelní vystoupení, 
Nikitě a Filipovi za krásné tóny. Hasičům a pracov-
níkům drobných služeb města za postavení pódia 
a prodejních stánků. V neposlední řadě děkujeme za 
přání panu starostovi, který mávnutím rukou rozsvítil 
vánoční strom. 

Lucie Lukešová

Za Městské informační centrum 
vám všem přejeme pohodový adventní čas, 

krásné Vánoce a šťastný nový rok.

Vánoční trhy zahájily advent
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Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

rok 2022 uplynul jako voda, blíží se jeho konec a čeká nás příchod 
nového roku 2023.  Na začátku roku 2022 jsme se určitě všichni těšili, 
že bude po dvou letech ovlivněných koronavirem tento rok konečně 
úplně normální. Doufali jsme, že se začne postupně stabilizovat eko-
nomická situace ve státě a stav veřejných financí, které koronavirus 
a z něj plynoucí opatření výrazně negativně ovlivnily. Doufali jsme, že 
se „narovnají“ ceny stavebních prací a materiálu, také jeho dostupnost, 
a že se snad stabilizuje i vývoj úrokových sazeb, abychom mohli realizo-
vat připravované investiční akce. Toto očekávání se bohužel rozplynulo 
již 21. února, kdy Rusko rozpoutalo válku na Ukrajině. Začínající eko-
nomická krize se tak rozjela naplno, téměř okamžitě se přidala i krize 
uprchlická a v plné síle se projevila také krize energetická.

Co pro naše město bude znamenat uprchlická krize, jsme si nikdo 
neuměl představit. Už týden po zahájení války dorazili do Rokytnice prv-
ní váleční uprchlíci a po nich následovaly velmi rychle desítky dalších. 
I když byla situace často velmi nepřehledná a složitá, podařilo se vše 
zvládnout a situace se postupně stabilizovala. Velké poděkování za to, 
že se situaci s válečnými uprchlíky podařilo zvládnout, patří Domu dětí 
a mládeže a jeho zaměstnancům, který na sebe převzal roli hlavního 
organizátora pomoci a adaptace přicházejících uprchlíků – zde je nutné 
jmenovitě poděkovat ředitelce DDM paní Markétě Šmídové; dále všem 
dobrovolníkům, kteří si vzali jednotlivé skupiny ukrajinských občanů na 
starosti a pomáhali jim s adaptací na pobyt v ČR; ubytovatelům, kteří 
uprchlíkům zajistili ubytování a postarali se o ně; všem, kteří přispěli 
do materiálních sbírek, také např. i do rokytnické potravinové banky; 
a v neposlední řadě kolegům z radnice, kteří se práci s válečnými uprch-
líky věnovali a věnují. Poděkování patří také paní ředitelce naší základní 
školy a ředitelkám mateřských škol, že zvládly příchod několika desítek 
ukrajinských dětí do jejich zařízení. Doufejme, že válka na Ukrajině brzo 
skončí a Rusko nezpůsobí současným nesmyslným ničením energetic-
ké infrastruktury Ukrajiny před nastávající zimou další uprchlickou vlnu.

Válka na Ukrajině také výrazně zasáhla do cen energií a současné 
energetické krize. I když problém s cenami energií na burze, způsobe-
ný příliš ambiciózními cíli pro snižování emisí v rámci EU a rekordními 
cenami plynu, se projevil již na podzim 2021 a způsobil například krach 
Bohemia Energy. Válka na Ukrajině a z ní plynoucí nejistoty s dodávka-
mi ruského plynu a ropy tento problém umocnily a staly se významnou 
příčinou nesmyslného vzrůstu cen energií. Naštěstí EU i náš stát přijaly 
opatření a v říjnu bylo schváleno zastropování cen elektrické energie 
a plynu, čímž se ceny dostaly na hranici únosnosti. I tak však několika-
násobně převyšují ceny, na které jsme byli zvyklí doposud. I když ceny 
za energie v příštím roce ovlivní rozpočet našeho města, můžeme být 
v tuto chvíli rádi, že jsme dodavatele energií vůbec na rok 2023 vysou-
těžili. Ještě v srpnu to vypadalo, že dodavatele energií pro město a naše 
příspěvkové organizace vůbec neseženeme. Doufejme, že spotové 
ceny, které máme nasmlouvané, budou daleko pod cenovým stropem 
a ceny energií tak ovlivní rozpočet města co nejméně.

Tyto globální události na nás sice velmi silně dopadají, ale ovlivnit je 
nemůžeme. Co však mohl každý z nás v roce 2022 ovlivnit, bylo slože-
ní zastupitelstva v říjnových komunálních volbách. Volební účast byla 
45,98 %, což je o 4,3 % méně než v roce 2018. Celkem 54 % občanů 
Rokytnice tak nevyužilo možnost vyjádřit se ve volbách a rozhodnout 
o složení nového zastupitelstva. Volební účast byla v našem městě také 
po dlouhé době nižší, než je celorepublikový průměr. Na druhou stranu 

ale byla o více než 2 % vyšší, než byla průměrná volební účast v Li-
bereckém kraji. Všem, kteří aktivně využili svého práva a přišli volit, 
patří poděkování. Po letošních volbách je v 15členném zastupitelstvu 
6 zastupitelů zcela nových a 9 zastupitelů svůj mandát obhájilo. V sou-
vislosti s letošními komunálními volbami bych chtěl poděkovat všem, 
kteří ve volbách podpořili naši kandidátku Starostů pro Liberecký kraj. 
Velmi si této důvěry vážíme. Díky Vám jsme získali v novém zastupitel-
stvu opět 7 mandátů. Za důvěru při volbě starosty bych chtěl také po-
děkovat zastupitelům, kteří mě při volbě starosty podpořili. Jsem rád, 
že můžu v této práci pokračovat a můžu ve prospěch Rokytnice zúročit 
své devatenáctileté zkušenosti v této funkci.

V roce 2022 se však neděly jen negativní věci, o kterých jsem se 
zmiňoval v úvodu tohoto článku, ale také se toho mnoho podařilo. Asi 
nejvýznamnějším úspěchem bylo umístění, v loňském roce otevře-
ných, vyhlídek na Stráži na předních místech hned v několika soutě-
žích. Nejprve se na konci února vyhlídka „Horník“ umístila na třetím 
místě v soutěži o nejhezčí rozhlednu v ČR 2021. V květnu pak vyhlídky 
vyhrály v soutěži Stavba roku Libereckého kraje v kategorii Cena veřej-
nosti a v kategorii Veřejný prostor a krajina. Nakonec získala Hlídka na 
Stráži v listopadu v rámci prestižní soutěže Česká cena za architekturu 
2022 ocenění Finalista České ceny za architekturu 2022, což je fakticky 
druhé místo. Ocenění v této soutěži, která je přehlídkou těch nejlep-
ších realizací uskutečněných v Česku, je velikým úspěchem. I když mají 
vyhlídky mnoho příznivců, mají samozřejmě i své odpůrce. Ovšem díky 
této jedinečné stavbě je o Rokytnici nad Jizerou stále více slyšet a Hlíd-
ka na stráži se stala pozitivní reklamou pro naše město a vyhledáva-
ným cílem turistů.
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Úspěšné nebyly jen vyhlídky. V loňském roce vydaná kniha „Sta-
rá vlast Rokytnice v Krkonoších“ získala v květnu ocenění Kniha roku 
 Libereckého kraje v kategorii Kniha o obci. Kromě toho, že tato kniha 
zaujala odbornou porotu, je stále i rok a půl od svého vydání žádaným 
zbožím. O tom svědčí i nedávná potřeba dalšího dotisku této oblíbené 
knihy. 

Díky paní učitelce Janě Šírové z naší základní školy bylo o Rokytnici 
nad Jizerou slyšet i v rámci prestižní ankety Zlatý Ámos o nejoblíbe-
nějšího učitele ČR, kam žáci deváté třídy paní učitelku přihlásili. Paní 
učitelka byla velmi úspěšná a probojovala se mezi 6 finalistů z celé ČR. 
Za svůj přístup a vzornou reprezentaci Rokytnice nad Jizerou a naší 
základní školy ještě jednou moc děkuji.

Dalším úspěchem, který určitě stojí za zmínku a je to již téměř tra-
dice, je umístění našeho města na druhém místě v soutěži měst ve 
sběru tříděných odpadů „Zlatá popelnice 2021“ v rámci Libereckého 
kraje v kategorii měst nad 2 000 obyvatel. I když jsme neobhájili prv-
ní místo z loňského roku, je umístění na druhém místě velkým úspě-
chem a patří za něj poděkování především Vám občanům, kteří odpad 
vzorně třídíte. S odpady souvisí i to, že od dubna letošního roku za-
hájila úspěšně svoz odpadu v našem městě nová svozová firma EKO 
Jilemnicko založená obcemi na Jilemnicku. Trend zakládání vlastních 
svozových firem ze strany obcí nebo svazku obcí je stále větší a nám se 
to v rámci Jilemnicka povedlo zvládnout. 

V letošním roce se podařilo opět zrealizovat několik investičních 
akcí financovaných z rozpočtu města. Byla rekonstruována sociální 
zařízení ve 3. patře nové budovy základní školy za 1.125.630 Kč, rekon-
struovány rozvody vody a sociální zázemí zaměstnanců v Horní mateř-
ské školce za 1.584.768 Kč, byla provedena celoplošná oprava asfalto-
vých povrchů na Dolním náměstí a na několika místních komunikacích 
za 1.845.698 Kč. Také bylo realizováno několik dalších drobnějších akcí 
jako oprava komínů na radnici, oprava okapových žlabů na Dolní ma-
teřské školce, hydrofobizace historických křížků a další.

A co nás čeká v roce 2023?
Nejvýznamnější a největší akcí bude zcela jistě dlouho avizova-

ná  a  připravovaná akce – Rekonstrukce hlavní silnice II/294. V tuto 
chvíli připravuje Liberecký kraj ve spolupráci s námi výběrové řízení 

na  realizační firmu. Pokud se podaří firmu vysoutěžit, měly by na jaře 
začít stavební práce v úseku od kostela k bývalým uhelným skladům. 
Zbývající úseky až na křižovatku u Kroupů by se měly budovat v letech 
2024 – 2025. Celá akce je pro Liberecký kraj i pro město velmi finančně 
náročná. Nové chodníky, dešťová kanalizace a veřejné osvětlení při-
jdou město na více než 40 mil. Kč. S financováním nám pomůže získaná 
dotace ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 23,3 mil. Kč. 
Akce bude náročná nejen finančně, ale i pro všechny řidiče, dotkne se 
každého občana Rokytnice, návštěvníků a turistů. Proto bych Vás chtěl 
v této souvislosti již nyní požádat o trpělivost, toleranci a shovívavost 
při realizaci této akce. Doufejme, že se podaří vybrat kvalitní a serióz-
ní dodavatelskou firmu, která celé dílo provede ke spokojenosti nás 
všech. Odměnou by nám měla být zcela opravená hlavní silnice od 
náměstí ke Kroupům, nové chodníky, přechody a veřejné osvětlení.

Mezi další plánované akce patří oprava příjezdové komunikace 
okolo centrálních parkovišť, rekonstrukce veřejného osvětlení a vybu-
dování kabelového rozvodu pro závorový systém u centrálních parko-
višť, opravy historické budovy radnice – výměna oken ve 2. NP, reno-
vace žulového schodiště a terazza na chodbách a další.

Pokud se podaří získat dotace a zajistit financování na připravova-
né velké investiční akce Rekonstrukce bývalé závodní jídelny na mul-
tifunkční kulturní centrum a Výstavba Komunitního domu seniorů 
s 12 bytovými jednotkami, rádi bychom realizovali i tyto dvě důležité 
akce.

Plánů je opět hodně. Pro rozpočet města to bude náročný rok, kdy 
nám velkou část financí ukousnou vysoké ceny energií. Naštěstí jsme 
se na velké investiční akce snažili spořit již v minulých dvou letech 
a také během celého letošního roku. Na účtech města tak máme díky 
tomu připraveno v tuto chvíli okolo 25 mil. Kč.

Vážení spoluobčané,
závěrem bych vám chtěl popřát klidné a spokojené vánoční svátky, 

dětem bohatého Ježíška a do nového roku hlavně hodně zdraví, štěs-
tí a spokojenosti. Jako každý rok přeji také Rokytnici do nadcházející 
zimní sezóny hodně sněhu na sjezdovkách a málo sněhu na silnicích.

Petr Matyáš, starosta

VYSÍLÁME Z JEŠTĚDU 
V LEPŠÍ DIGITÁLNÍ 
KVALITĚ
DAB+ kanál 12C | CRo-LIBEREC | liberec.rozhlas.cz

DIGITÁLNÍ  rádio DAB+
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
Žádost o finanční podporu, SONS ČR z. s., Semily

Radě města byla předložena žádost SONS ČR, z. s. Semily o poskyt-
nutí finančního příspěvku sjednocené organizaci nevidomých a slabo-
zrakých ČR, Semily. Členem její semilské pobočky je v současné době 
jeden obyvatel města. Rada města schválila poskytnutí finančního 
daru ve výši 1.000 Kč.

 
Spolupráce s městem Harrachov – údržba běžeckých stop

Rada města byla informována o tom, že město Harrachov získa-
lo dotaci na nákup nového stroje na úpravu běžeckých stop a za tyto 
dotační prostředky a se svou 50% finanční spoluúčastí zakoupilo stroj 
PRINOTH HUSKY. Město Harrachov i nadále počítá se spoluprací s Ro-
kytnicí nad Jizerou, kdy společným strojem probíhá úprava tratí i na 
území Rokytnice nad Jizerou a město hradí náklady na tuto úpravu for-
mou poskytnutí dotace z rozpočtu města. Protože starý stroj PB 160D 
zakoupený s finančním přispěním města Rokytnice nad Jizerou již ne-
bude potřeba, nabízí město Harrachov tento stroj k převzetí, případně 
navrhuje jeho prodej.

Rada města po projednání konstatovala, že město Rokytnice nad 
Jizerou nemá zájem o převzetí a další provoz starého stroje a souhlasí 
s prodejem tohoto starého stroje s tím, že finanční prostředky získané 
prodejem je možné použít jednak na úhradu nákladů na jeho opravu 
a zbylou část pak na úhradu části nákladů na nákup nového stroje. 
Tento postup je v souladu s původní smlouvou o poskytnutí dotace 
na nákup původního stroje, která byla mezi Rokytnicí a Harrachovem 
uzavřena a jedná se o účelové a hospodárné užití dotačních prostřed-
ků ve smyslu a účelu této původní smlouvy z roku 2019.

 
Žádost o příspěvek na zvedák, Zdravoš péče s. r. o.

Radě města byla předložena žádost společnosti Zdravoš 
péče s. r. o. o mimořádný finanční příspěvek. Jako pečovatelská služba 
se společnost zapojila do grantového programu firmy ČEZ Distribuce 
a. s. – Pomáhej pohybem, do projektu „Křeslo pro Edičku“ – zvedák 
osob LiftUp Raizer II. Tento zvedák slouží k šetrnému zvedání osob 
ze země po pádu. Je ovladatelný jedním člověkem a lehce přenosný. 
Projekt byl schválen, ale pouze ve výši 80.000 Kč a celková cena zvedá-
ku je 135.520 Kč. Společnost proto žádá o finanční příspěvek ve výši 
10.000 Kč. RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč.

 
Pronájem objektu bez č. p. v Horní Rokytnici

Radě města byl předložen návrh na schválení konečného proná-
jmu objektu bez č. p. umístěného na ppč. st. p. č. 790 v k. ú. Horní 
Rokytnice nad Jizerou. Záměr pronájmu byl zveřejněn od 8. 7. 2022 
do 31. 8. 2022 a ve stanovené lhůtě byla doručena pouze jediná na-
bídka, kterou předložil pan Petr Prokůpek, provozující lyžařskou školu 
Yetti. Nabízená výše nájmu činí 30.000 Kč ročně a povinností nájemce 
je dále na své náklady provozovat v objektu veřejné WC. Rada města 
konečný pronájem schválila a pověřila starostu města podpisem ná-
jemní smlouvy.

 
Žádosti o schválení a čerpání sponzorských darů, 
DDM Pod Střechou

Radě města byla předložena žádost o schválení a čerpání následu-
jících sponzorských darů. Dar ve výši 17.412 Kč věnuje uskupení Bar-
len ensemble (pořadatel festivalu Rokytnice zní, částka je z vybraného 
vstupného), dále dar ve výši 10.000 Kč, kterou věnoval pan Ivan Hudec, 
Líbeznice (na činnost DDM) a dar ve výši 3.000 Kč od pana Romana 
Antla, pořadatele cykloakce Zlaťák na pořádání akce Den dětí v roce 
2023. Rada města tuto žádost schválila. 

Žádost o schválení zapojení do projektu 
„Společně se učíme – DDM Pod Střechou“

Radě města byla předložena žádost DDM Pod Střechou, Rokytnice 
nad Jizerou o souhlas se zapojením do projektu „Společně se učíme 
– Dům dětí a mládeže Pod Střechou“. Částka, o kterou DDM žádá, je 
1.244.560 Kč. Dotace je 100 %, není nutná spoluúčast. Rada města tuto 
žádost schválila.

 
Žádost o příspěvek na energie, 
Základní škola Rokytnice nad Jizerou

Radě města byla předložena žádost Základní školy Rokytnice nad Ji-
zerou o navýšení části příspěvku zřizovatele, který se týká energií. Ško-
la má na rok 2022 fixované ceny elektřiny a plynu. Elektřina se vyúčto-
vává měsíčně – přímá spotřeba, bez záloh. Plyn – škola platí měsíční 
zálohy a na konci každého měsíce obdrží vyúčtování. Rozpis záloh do-
stává škola vždy na čtvrtletí předem. Nyní obdržela škola rozpis záloh 
na říjen, listopad, prosinec a každá záloha je 2x vyšší na každý měsíc 
oproti loňskému roku. Aby škola mohla pokrýt tyto zvýšené náklady, 
požádala o navýšení příspěvku zřizovatele na rok 2022 v části na ener-
gie o 330.000 Kč. RM po projednání tuto žádost schválila. 

 
Prodej dřeva

Radě města byla předložena informace o nabídkách na odkup dřev-
ní hmoty, které byly doručeny ve stanovené lhůtě na základě výzvy ze 
dne 18. 10. 2022. Doručeny byly celkem 3 nabídky, nabídku s nejvyšší 
kupní cenou pak předložila společnost DrLes s. r. o. se sídlem: Josefa 
Kábrta 1347, 512 51 Lomnice nad Popelkou, která nabídla částku ve 
výši 1.131.539,97 Kč včetně DPH. Rada města schválila prodej dřeva 
společnosti DrLes s. r. o.

 
Dotisk knihy Stará vlast Rokytnice v Krkonoších

Rada města byla informována o nutnosti stanovit novou prodejní 
cenu knihy Stará vlast Rokytnice v Krkonoších. Původní náklad knihy 
je již vyprodán a v letošním roce proto došlo k dotisku dalších 100 vý-
tisků. Protože šlo o velmi malý počet kusů knihy a veškeré vstupní 
náklady meziročně stouply, je třeba upravit také prodejní cenu knihy 
tak, aby odpovídala navýšeným nákladům a pořizovací ceně jednoho 
kusu knihy v rámci jejího dotisku. Nově navržená prodejní cena činí 
1.350 Kč.  Rada města tuto novou prodejní cenu knihy schválila.

 
Nákup komodit – elektřiny pro objekty města 

Dne 21. 10. 2022 byla uskutečněna burzovní poptávka v rámci ná-
kupu elektřiny a zemního plynu na Českomoravské komoditní burze 
Kladno pro kalendářní rok 2023. Oproti předchozím rokům, a vzhle-
dem k extrémně složité energetické situaci, nebyla soutěžena samot-
ná cena. Burza byla nastavena na část ceny, která pokrývá náklady 
obchodníka tzv. marže. Samotná cena se bude odvíjet od obchodo-
vatelné (prodejní) ceny na burze evidované Operátorem trhu s elek-
třinou (OTE, a. s.).

K této obchodovatelné části ceny je nutné přičíst DPH a regulova-
nou složku ceny včetně DPH (cenu za distribuci regulovanou Energe-
tickým regulačním úřadem). Cena se bude odvíjet od prodejní ceny na 
trhu (tzv. SPOT), která je evidována OTE, a. s. V případě, že SPOTová 
cena překročí cenu regulovanou vládou ČR, automaticky bude účto-
vána tato regulovaná cena. Vychází se z novely Energetického zákona 
č. 458/2000 Sb. a nařízení vlády č. 298 ze dne 5. října 2022. Dle tohoto 
nařízení jsou stanoveny následující stropy:
 � Elektřina max. cena 5.000 Kč/MWh bez DPH (obchodovatelná část 

ceny včetně vysoutěžené marže).
Toto se vztahuje na všechna OM v rámci elektřiny nízkého napětí.
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Z výše uvedeného vyplývá, že náklady na elektřinu v roce 2023 
u  obchodovatelné složky ceny nepřesáhnou u elektřiny cenu 
6.000 Kč / MWh. Tato cena zahrnuje i DPH 21 % a marži. Vítěz tendru je:  
EP ENERGY TRADING, a. s. (stejný dodavatel jako v letech 2021 – 2022). 
Vysoutěžená marže 387 Kč/MWh. 

RM vzal tyto informace na vědomí. 
 
Žádost o navýšení příspěvků zřizovatele, mateřské školy 

Z důvodu rostoucích nákladů na energie a zvyšování záloh byly 
radě města předloženy žádosti Mateřské školy, Dolní Rokytnice a Ma-
teřské školy, Horní Rokytnice o zvýšení příspěvku zřizovatele na rok 
2022 v části určené na energie. V případě Mateřské školy, Horní Rokyt-
nice se jedná o částku 30.000 Kč, v případě Mateřské školy, Dolní Ro-
kytnice se jedná o částku 60.000 Kč. Rada města tyto žádosti schválila. 

 
Pracovní skupina pro základní školu

Jedním z mnoha konkrétních cílů a opatření vycházejících z integro-
vané strategie města (dokument ISUR) je mj. uvedeno opatření „Raci-
onalizace prostorových nároků základní školy“. Tímto opatřením má 
dojít k dosažení cíle: „Dlouhodobě udržitelné školství na vysoké úrovni 
přispívá k vyšší atraktivitě města“. Na základě tohoto opatření a také 
z důvodu havarijního stavu dřevěných stropů ve staré budově školy, 
vysokých nákladů spojených s provozem všech budov školy, probíha-
jící projektové přípravě rekonstrukce školní jídelny a připravovaného 
záměru rekonstrukce Dolního náměstí byla navržena pracovní skupi-
na ve složení Petr Matyáš, Bronislav Patočka. Anna Svatá, Milan Javů-
rek, Martin Hilpert, Blanka Zemánková, Jana Janouchová, Iva Gebrtová, 
Renata Hančová, Blanka Herčíková, Jana Šírová. 

Cílem této pracovní skupiny bude: 
1) zhodnotit stávající prostory základní školy z hlediska provozu 

a potřeb,
2) zhodnotit stávající prostory základní školy z hlediska technického 

stavu a energetické náročnosti,
3)  navrhnout optimální řešení provozu základní školy,
4) navržené řešení promítnout do grafické podoby,
5)  návrh dočasného řešení,
6)  předložit časový a finanční harmonogram navrhovaného řešení.

Vedoucím pracovní skupiny bude Bronislav Patočka, koordinátor-
kou a tajemnicí skupiny bude Sandra Schneiderová. O výstupech pra-
covní skupiny bude informováno nejen vedení a zaměstnanci základní 
školy, ale i rada města. Finální výstupy by měly být předloženy nejpoz-
ději do 30. 6. 2023. 

Pronájem parkovišť na zimní sezonu 2022/2023 
u Modré Hvězdy

Rada města byla informována o tom, že záměr pronájmu 
ppč. 1333/6 a části ppč. 3262/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou za 
účelem provozování parkovišť pro osobní automobily v období od 
15. 12. 2022 do 15. 4. 2023 byl zveřejněn na úřední desce města od 
18. 10. do 11. 11. 2022. Ve stanovené lhůtě byla doručena jedna na-
bídka, která splnila veškeré požadavky uvedené v oznámení záměru. 
Nabídku s nabídkovou cenou ve výši 33.000 Kč podala paní Iveta Žan-
tová. Rada města proto schválila pronájem ppč. 1333/6 a části ppč. 
3262/2 v k. ú. Horní Rokytnice nad Jizerou, Rokytnice nad Jizerou paní 
Ivetě Žantové.

ZDRAVOŠ PÉČE, s. r. o. nabízí
SOCIÁLNÍ a ZDRAVOTNÍ SLUŽBY U VÁS DOMA.

Neváhejte, kontaktujte nás!
Více informací poskytneme
na telefonních číslech:

 
 

Jana Černá, jednatelka      tel: 603 319 566
Jana Řeháková, vrchní sestra      tel: 604 185 663

Klára Jónová, vedoucí sociálního úseku       tel: 739 066 157
Jana Cvrčková, sociální pracovnice       tel: 737 761 389

POMŮŽEME VÁM ZAJISTIT POMOC S PÉČÍ 
O SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM.

email: zdravos@email.cz        www.zdravospece.cz

Náplň práce:
 � turnusy sobota – sobota
 � převzetí chalupy od návštěvníků
 � úklid chalupy
 � roznesení ložního prádla na postele (hosté si 

povlékají a při odjezdu svlékají  povlečení sami)
 � organizace odvozu prádla do prádelny 

a následné dopravení do chalupy
 � organizace odvozu odpadků

CHATA STUDÁNKA na sjezdovce
shání pečlivou a zodpovědnou 

paní správcovou.

Nadstandardní finanční 
ohodnocení.

tel.: 602 34 66 35
e-mail: libor.salaba@seznam.cz
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Zastupitelstvo města schválilo:

•  program jednání. 
•  ověřovatele zápisu ve složení Anna Poupová a Milan Jón.
•  volební komisi ve složení Martin Pozdníček, DiS., Mgr. et Mgr. Josef 

Novotný, Ph.D., Petr Doubek a Ing. Pavel Brož.
•  zapisovatelku Kateřinu Rotroeklovou, DiS.
•  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon 

funkce starosty města a místostarostů bude člen zastupitelstva 
dlouhodobě uvolněn.

•  zvolení dvou místostarostů.
•  volební řád pro volbu starosty, místostarostů a členů rady města.
•  že volba starosty, místostarostů a členů rady města bude veřejná.
•  Jednací řád Zastupitelstva města Rokytnice nad Jizerou.
•  určeným zastupitelem pro Územní plán města Rokytnice nad Jize-

rou ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Ing. 
Petra Matyáše.

 
Zastupitelstvo města zvolilo: 

•  starostou Ing. Petra Matyáše.
•  prvním místostarostou Petra Kadavého.
•  druhým místostarostou Ing. Bronislava Patočku.
• Dalšími členy rady města Mgr. Annu Svatou a Mgr. Marka Necha-

nického.
•  předsedou pozemkového výboru Martina Pozdníčka, DiS. a další-

mi členy pozemkového výboru Ing. Leoše Pavlatu, Ing. Pavla Se-
tunského, Mgr. Milana Javůrka, Ing. Petra Matyáše, Pavla Slavíka, 
Petra Doubka, Petra Udatného a Annu Poupovou.

 
Zastupitelstvo města zřídilo: 

• finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou minimálně 
tříčlenné.

• pozemkový výbor a výbor pro rozvoj města. Oba výboru budou 
minimálně tříčlenné.

Ustavující zasedání zastupitelstva města dne 19. 10. 2022
Zastupitelstvo města odložilo:

•  volbu předsedů a členů finančního výboru, kontrolního výboru 
a  výboru pro rozvoj města na nejbližší zasedání zastupitelstva 
města.

 
Zastupitelstvo města stanovilo:

•  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
následující měsíční odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva 
města bez dalších funkcí ve výši 800 Kč.

•  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 
následující měsíční odměnu za výkon funkce člena rady města ve 
výši 2.200 Kč.

• v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích ná-
sledující měsíční odměnu za výkon funkce předsedy výboru nebo 
komise ve výši 1.400 Kč.

•  v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích, že při souběhu 
výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastu-
pitelstva města poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle roz-
hodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna.

•  v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, 
že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se 
budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě na-
stoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet 
ode dne složení slibu. V případě personální změny v obsazení jed-
notlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce předsedy 
výboru nebo komise, bude odměna náležet ode dne zvolení do 
této funkce.

•  v souladu s § 80 zákona o obcích, že uvolněným členům zastupi-
telstva města budou i v následujícím volebním období poskytová-
ny příspěvky ze Sociálního fondu města Rokytnice nad Jizerou dle 
platného statutu a dále příspěvky na úpravu zevnějšku v souvis-
losti s přijímáním projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství a v souvislosti se zastupováním města na veřejných 
občanských obřadech, schválené radou města.

Zveme všechny obyvatele města na: 
Veřejné jednání zastupitelstva města 

Rokytnice nad Jizerou.

Termín konání: 
středa 14. prosince 2022 od 17.00 hodin ve školní jídelně

Pozvánka včetně přesného termínu a programu jednání bude včas 
zveřejněna na úřední desce.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva města, včetně rozprav a disku-
sí k  jednotlivým bodům, jsou v plném znění formou audiovizu-
álního záznamu ZM zveřejněny na webových stránkách města: 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném místě jsou zveřejněny zápisy 
z jednání rady města a zastupitelstva města v písemné podobě. 

 � Nově jsou na webových stránkách města v předstihu zveřej-
ňovány i podklady k jednání veřejného jednání zastupitelstva 
města.

PROVOZNÍ DOBA
Městského informačního centra

do 23. 12. 2022

PONDĚLÍ zavřeno
ÚTERÝ – PÁTEK 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
SOBOTA 9.00 – 13.00 
NEDĚLE zavřeno

od 26. 12. 2022 do 14. 3. 2023

PONDĚLÍ – SOBOTA 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00
NEDĚLE zavřeno

Provozní doba o vánočních svátcích:

24. 12. 2022 ZAVŘENO
25. 12. 2022 ZAVŘENO
26. 12. 2022 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
27. -  31. 12. 2022 9.00 – 12.00, 13.00 – 17.00
1. 1. 2023 ZAVŘENO
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Městský úřad informuje

Pracovní doba městského úřadu 
o vánočních svátcích

V době od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023 bude většina oddělení měst-
ského úřadu uzavřena z důvodu vánočních svátků a čerpání dovole-
ných. V případě potřeby kontaktujte v předstihu konkrétní pracovníky 
a dohodněte si pevný termín.  

V úřední den, ve středu 28. 12. 2022, budou kromě centrální po-
kladny v provozu pouze pracoviště stavebního úřadu (do 16.00 hod.), 
pracoviště matriky a evidence obyvatel.

Centrální pokladna bude v pracovní dny 
otevřena následovně:

středa 28. 12. 2022 8.00 – 11.30 hod.  12.30 – 17.00 hod.

V případě dotazů kontaktujte pracovníky centrální pokladny na tel. 
481 549 329.

Zároveň upozorňujeme, že úřední ověřování podpisů v součas-
né době zabezpečují i pobočky České pošty, s. p.

Svoz komunálních odpadů
 � Během vánočních svátků se svoz směsných komunálních odpadů 

nijak nemění, svoz bude probíhat jako obvykle KAŽDÉ ÚTERÝ. 
 � Připomínáme všem obyvatelům města, že staré pytle na směs-

ný komunální odpad s logem Severočeské komunální služby, 
s. r. o. nebudou již od 1. 1. 2023 sváženy. Platnými pytli na směsný 
komunální odpad jsou ty s logem EKO Jilemnicko, s. r. o. 

 � O provozní době Sběrného dvora Rokytnice nad Jizerou je jed-
náno, neboť na obě neděle připadají státní svátky. Aktuální infor-
mace o otevírací době během vánočních svátků budou včas zveřej-
něny na webových stránkách města.

Zimní údržba komunikací 
v Rokytnici nad Jizerou 2022/2023

Pro následující zimní sezónu (2022/2023) bude v Rokytnici nad Jize-
rou zajišťovat zimní údržbu společnost AVE CZ odpadové hospodářství 
s. r. o. Režim zimní údržby bude stejný jako v minulých letech a bude se 
řídit Plánem zimní údržby schváleným Radou města dne 9. září 2015.

Důležité telefonní kontakty:
 � Dispečink zimní údržby (AVE CZ) – Jan Červeňák: 602 603 735.

Zákaz používání zábavné 
pyrotechniky a lampiónů štěstí
 � Připomínáme, že v letošním roce začala platit nová obecně závaz-

ná vyhláška, která na celém území města Rokytnice nad Jizerou 
zakazuje používat zábavnou pyrotechniku a lampióny štěstí.

 � Zákaz se nevztahuje pouze na část silvestrovské noci, a to na 
31. prosince od 22.00 do 24.00 hodin a 1. ledna od 0.00 do 01.00 
hodin.

 � Prosíme proto všechny obyvatele i návštěvníky města, aby byli 
ohleduplní a tento zákaz respektovali. Zároveň prosíme ubytova-
tele, aby o tomto zákazu informovali své hosty.

Upozornění na úpravu dřevin a zeleně 
zasahujících do chodníků a pozemních 
komunikací, upozornění ohledně 
odklízení sněhu 

Městský úřad Rokytnice nad Jizerou upozorňuje vlastníky pozem-
ků a objektů, které sousedí s chodníky a místními komunikacemi, na 
povinnost údržby dřevin a zeleně, zasahující do prostoru chodníků 
a  komunikací. Tato povinnost údržby zeleně vyplývá z § 35 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. Vlastník pozemku je po-
vinen úpravy zeleně vzrostlé na jeho pozemku provést na vlastní ná-
klady.

V současné době je na některých místních komunikacích a chodní-
cích takový stav, že přerůstající větve z dřevin na soukromých pozem-
cích omezují běžné užívání místních komunikací (zakrývají dopravní 
značení, znemožňují zaparkování, zhoršují průjezdnost apod.) a ohro-
žují bezpečnost a plynulost provozu na nich (např. zhoršují rozhledové 
poměry).

Pokud vlastník pozemku nezajistí dostatečnou údržbu dřevin 
a  zeleně, vyzve ho silniční správní úřad k jejich úpravě a stanoví mu 
přiměřenou lhůtu k nápravě. V případě, že nedojde k odstranění této 
zeleně ve stanovené lhůtě, silniční správní úřad zahájí s vlastníkem po-
zemku správní řízení ve smyslu § 35 zákona 13/1997 Sb., a bude mu 
stanovena lhůta pro odstranění. V případě, že ani v této lhůtě nedojde 
k nápravě, ořez přerostlé zeleně zajistí městský úřad na vlastní náklady 
a vynaložené náklady bude požadovat po vlastníkovi pozemku.

 
Odklízení sněhu

Stejné upozornění se týká i odklízení sněhu spadlého ze střech 
domů. V případě pádu sněhu na komunikaci je povinností vlastníka 
objektu sníh neprodleně odstranit. Pokud není v jeho možnostech 
toto učinit, může s městem Rokytnice nad Jizerou uzavřít smlouvu, 
která tyto situace řeší. Zcela nepřípustné je vyhazování sněhu z okolí 
domů do komunikací. Toto se děje poměrně často a způsobuje to vel-
ké dopravní problémy.

Tato opatření by měla vést ke zlepšení dopravní situace na území 
našeho města a měla by mít pozitivní vliv na zvýšení bezpečnosti a ply-
nulosti silničního provozu.

Nové číslo bankovního účtu
Město Rokytnice nad Jizerou zřídilo nový bankovní účet pro 
platby správních a místních poplatků – za komunální odpad, 
poplatek z pobytu.

 � Sazby poplatků i variabilní symboly zůstávají stejné. 
 � Sazba poplatku za komunální odpad 650 Kč / osoba.
 � Sazba poplatku z pobytu 25 Kč / noc.

Více informací o výjimkách naleznete v obecně závazných 
 vyhláškách na stránkách města www.mesto-rokytnice.cz.

NOVÉ ČÍSLO BANKOVNÍHO ÚČTU

20202080/0300
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Volba prezidenta České republiky 2023
 � Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky 

v pátek 13. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 
14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

 � Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České republiky 
uskuteční v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 
a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

Volební místnost
 � V Rokytnici nad Jizerou jsou dva stálé volební okrsky, a to v zasedací 

místnosti městského úřadu a v Domě dětí a mládeže Pod střechou.
 
Hlasovací lístky

 � Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou vytištěny pro 
každého kandidáta samostatně.

 � Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. Hlasovací 
lístky obdrží voliči nejpozději 3 dny přede dnem prvního kola volby 
(10. ledna 2023).

 � Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební 
místnosti. 

Prokázání totožnosti
 � Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní 

občanství České republiky platným občanským průkazem, platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republi-
ky anebo cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky potřebným dokladem, nebude 
mu hlasování umožněno.
 
Hlasování na voličský průkaz

 � Na voličský průkaz může volič hlasovat v jakémkoliv volebním okrs-
ku na území České republiky nebo ve zvláštním volebním okrsku 
v zahraničí.

 � Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát.
 � O voličský průkaz se žádá u městského úřadu v místě trvalého po-

bytu voliče.

Jak a do kdy lze žádost o voličský průkaz podat?
 � Podáním v písemné nebo elektronické podobě s doručením úřadu 

do 6. ledna 2023 do 16.00 hodin (pro případné druhé kolo volby do 
20. ledna 2023 do 16.00 hodin) na listině opatřené úředně ověře-
ným podpisem voliče, nebo v elektronické podobě prostřednictvím 
datové schránky voliče.

 � Osobně do 11. ledna 2023 do 16.00 hodin (pro případné druhé kolo 
volby do 25. ledna 2023 do 16.00 hodin); volič se dostaví na úřad, 
prokáže svoji totožnost a úřad o žádosti učiní úřední záznam.

Kdy a jak volič průkaz dostane?
 � Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 dnů přede dnem volby 

(29.  prosince 2022). Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo má 
 plnou moc s ověřeným podpisem voliče, anebo jej voliči zašle.

Postup ve volební místnosti
 � Volič, který hlasuje na voličský průkaz, musí průkaz odevzdat okrs-

kové volební komisi. Komise mu poté vydá prázdnou úřední obálku 
a případně i sadu hlasovacích lístků.

 � Pokud se volič, kterému byl vydán voličský průkaz, nakonec rozhod-
ne hlasovat ve „svém“ volebním okrsku, musí voličský průkaz rov-
něž odevzdat okrskové volební komisi. Jinak mu komise hlasování 
neumožní.

Druhé kolo volby prezidenta republiky
 � Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nadpoloviční větši-

nu hlasů, bude se konat druhé kolo volby prezidenta. Ve druhém 
kole kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti z prvního kola.

 � Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. ledna 2023 
od  14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 
8.00 hodin do 14.00 hodin.

 � Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby, přestane 
být volitelný nebo se práva kandidovat vzdá, postupuje do druhého 
kola volby kandidát, který v prvním kole získal další nejvyšší počet 
platných hlasů oprávněných voličů.

 � Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola vol-
by obdrží voliči až ve volební místnosti.

HLÍDKA NA STRÁŽI 
ZÍSKALA DALŠÍ OCENĚNÍ!
Významné soutěže „Česká cena za architekturu“ se 

v  letošním roce  zúčastnilo 201 realizací, přičemž se do užší 
nominace dostalo 29 z nich.

Mezinárodní porota (známí architekti z Itálie, Švýcarska, 
Německa, Belgie, Nizozemí, Maďarska i Izraele) pak vybírala 
finalisty.

Naše HLÍDKA NA STRÁŽI se dostala do TOP 5 a získala 
čestné ocenění  Finalista České ceny za architekturu 2022.
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Pokud budou sněhové podmínky v průběhu nadcházející zimy 
příznivé, počítá město Rokytnice nad Jizerou s údržbou běžeckých 
stop ve stejných lokalitách a ve stejném rozsahu jako v předcho-
zích letech. Běžecké stopy budou upravovány stroji, které jsou vy-
baveny GPS modulem, díky kterému je aktuální stav údržby zob-
razován na webovém portále www.bilestopy.cz. V závislosti na 
sněhových podmínkách se bude jednat o tyto lokality:
1)  V úseku mezi Čertovou horou, Studenovem, Ručičkami 

a Dvoračkami, kde bude údržbu provádět stroj Prinoth Hus-
ky na základě spolupráce s městem Harrachov.

2)  V úseku kolem Vlčího hřebene, ve směru ke Dvoračkám 
a  Rezku, kde bude údržba prováděna strojem Kässbohrer 
PB150D z Jestřabí v Krkonoších.

3) V lokalitě U kapličky, kde je údržba zajišťována plně v režii 
města Rokytnice nad Jizerou vlastním strojem Kässbohrer 
PB170DR.

4)  V lokalitě Sachrova hřebene a v úseku mezi křižovatkou Na 
vrších a hotelem Na Stráži. Údržbu tam na základě objednáv-
ky ze strany města Rokytnice nad Jizerou zajišťuje provozova-
tel hotelu Na Stráži pan Václav Červenka. 

V loňském roce rozhodla rada města o konání veřejné sbírky 
s  názvem ,,Údržba běžeckých stop v Rokytnici nad Jizerou“, ko-
nané za účelem shromažďování finančních prostředků, které by 
byly použity na financování údržby lyžařských běžeckých stop na 
území města Rokytnice nad Jizerou. Sbírka je vyhlášena na dobu 
neurčitou a je prováděna následujícími způsoby:

 � shromažďováním příspěvků na předem vyhlášeném zvláštním 
bankovním účtu zřízeném pro tento účel u banky – číslo účtu 
123-5314220287/0100, účet veden u Komerční banky, a. s.

 � prodejem předmětů – prodej sponzorských samolepek, kdy 
výše příspěvku činí 100 % prodejní ceny samolepky.

Na údržbu běžeckých stop je tedy už nyní možné jednoduše 
přispět tak, že pošlete jakoukoliv částku na zvláštní účet sbírky 
(123-5314220287/0100). V průběhu zimní sezóny pak bude mož-
né zakoupit sponzorské samolepky, a to jednak v Městském infor-
mačním centru a dále na dalších prodejních místech, která se do 
prodeje samolepek zapojí. Všem, kteří na údržbu běžeckých stop 
přispěli nebo přispějí, již nyní velice děkujeme. 

Zároveň chceme požádat všechny, kterých se to týká, aby udržované 
běžecké stopy využívali pouze s běžkami na nohou a nevyužívali je k pě-
ším procházkám nebo k venčení pejsků. Běžecké stopy v žádném případě 
nejsou určené k provozu sněžných skútrů, čtyřkolek nebo automobilů. 
Všechny majitele těchto dopravních prostředků žádáme, aby na upravo-
vané běžecké stopy nevjížděli a neničili tak práci druhých. Děkujeme.

Údržba běžeckých stop v Rokytnici nad Jizerou – veřejná sbírka

Milí návštěvníci,

rok se s rokem sešel a máme tu zase Vánoce. Nevím, jestli 
tvoříme další tradici, ale letos jsme pro vás opět připravili vý-
stavu betlémů ,,A zase ty betlémy“. Od 3. 12. 2022 tu pro vás 
budeme vždy od pátku do neděle od 10.00 do 17.00 hod. Pro-
hlídky se konají vždy v celou  hodinu, poslední prohlídka  začíná 
v 16.00 hod.

O Vánocích, tj. od 23. 12. 2022 do 1. 1. 2023, bude otevřeno 
každý den včetně Štědrého dne. K vidění je téměř 40 betlémů 
z různých materiálů a krajů.

Těšíme se na vaši návštěvu, přejeme krásný klidný advent 
a šťastné a veselé Vánoce.

Jana Brožová, Starý kravín o. s.

A zase ty betlémy
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Komu bude od začátku ledna 2023 automaticky zřízena datová schránka?
Od 1. ledna 2023 dojde na základě změny zákona k automatic-

kému zřízení datových schránek podnikajícím fyzickým osobám 
a  všem právnickým osobám. Zavedení nových datových schrá-
nek proběhne ve třech vlnách od ledna do března 2023, kdy bu-
dou noví uživatelé postupně dostávat své přihlašovací údaje.

Od ledna 2023 budou, dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, postupně zřizovány da-
tové schránky všem subjektům vedeným v registru osob (ROS). 

Největší část z nových držitelů schránek tvoří podnikající fyzické 
osoby (tzv. živnostníci či OSVČ). Dále bude datová schránka zřízena 
všem právnickým osobám, které jsou zapsané v zákonem stanovené 
evidenci nebo rejstříku a dosud datovou schránku nemají. Jedná se 
například o společenství vlastníků bytových jednotek, spolky, nadace 
apod.

Datová schránka bude všem podnikajícím fyzickým osobám a všem 
právnickým osobám počátkem příštího roku zřízena automaticky. 
Přístupové údaje budou zasílány Ministerstvem vnitra doporučeným 
dopisem. Datové schránky budou zpřístupněny po prvním přihlášení, 
nebo automatizovaně po uplynutí lhůty 15 dnů po zřízení i subjektům, 
které si nepřevezmou přístupové údaje a nikdy se nepřihlásí. 

V případě datových schránek zřizovaných ze zákona nebude mož-
né datovou schránku na žádost znepřístupnit. Datová schránka bude 
zřízena i subjektům, které mají živnost přerušenu či pozastavenu. 

Pro více informací o datových schránkách doporučujeme navštívit 
webové stránky www.chcidatovku.gov.cz. V případě jakýchkoliv dal-
ších dotazů je možné obrátit se na datovkynove@mvcr.cz. Informace 
poskytuje také infolinka 954 200 200.

ZALOŽTE SI DATOVOU
SCHRÁNKU

K čemu datová schránka
slouží?

zjednoduší vám komunikaci
nejen s úřady, ale nově již
například i s bankami či
pojišťovnami

umožní vám komunikovat s
ověřenou identitou
elektronicky odkudkoliv

založení i komunikace s
úřady přes datovku je zcela
zdarma

úřady jsou vám můžou rychle
a bezpečně zaslat důležité
dokumenty - a nebojte se,
žádnou zprávu nezmeškáte
díky notifikacím přes e-mail
či sms

s pomocí datovky si vyřidíte
třeba nový řidičský průkaz!

 

 

 

 

 
 

OSOBNĚ NA POBOČCE
Czech POINT

ONLINE

Jak si zřídíte datovou schránku?

Existují dva způsoby:

Navštivte webovou stránku
chcidatovku.cz, kde naleznete 
více informací k jejímu zřízení.
 
 

Navštivte tzv. kontaktní místo 
veřejné správy - Czech POINT, 
kde požádáte o zřízení datové 
schránky pro fyzickou osobu.
Nezapomeňte na doklad 
totožnosti.
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Boží muka a křížky
V druhé polovině letošního roku zajistilo město Rokytnice nad Jizerou údržbu kamen-

ných křížů a božích muk, které byly v minulých letech opraveny. Jednalo se konkrétně 
o  boží muka u fotbalového hřiště v Rokytnu, kamenný kříž na Letní straně, boží muka 
u  Mojmíra, kamenný kříž u Domu dětí a mládeže a boží muka u mostu v Dolní Rokytnici 
pod „archivem“. 

I přesto, že v nedávné době došlo 
postupně ke kompletní obnově výše 
uvedených památek, je nutné se o tyto 
drobné sakrální stavby pravidelně sta-
rat. V rámci pravidelné údržby se necha-
ly odstranit nečistoty a mechy, provedly 
se drobné opravy chybějících částí ka-
menných prvků, obnovilo se písmo a ná-
sledovala velmi důležitá závěrečná kon-
zervace povrchu kamene. 

Celkově se v Rokytnici nachází 19 bo-
žích muk a křížů. Z toho má město 
Rokytnice nad Jizerou 9 těchto památek 
ve vlastnictví nebo v nájmu. V současné 
době probíhá jednání s vlastníky pozem-
ků, kteří mají na svém pozemku zmíně-
ná boží muka a kříže, o jejich vykoupení 
či pronajmutí. V příštím roce bychom 
chtěli požádat o další dotaci z  progra-
mu „Podpora ochrany přírody a krajiny“ 
z  Libereckého kraje na  opravu kamen-
ného kříže, který je umístěn u křižovatky 
v Horní vsi.

Vracíme penězům 
hodnotu
Ochraňte své úspory 
nákupem fyzického 
zlata a stříbra

Kontakt pro bližší informace:
Halina Novotková, tel.: 604 285 907
e-mail: halina.novotkova@goldengate.cz
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Pomoc Ukrajině

Realizace dotačního projektu „Podpora integrace držitelů 
dočasné ochrany v Rokytnici nad Jizerou“

Když se do našeho města v únoru letošního roku dostali váleční 
uprchlíci, ocitli jsme se v neznámé situaci bez jakýchkoli podobných 
předchozích zkušeností.

Lidé z Ukrajiny k nám nepřijeli jako ostatní turisté na dovolenou 
ani cíleně za prací. Utíkali před válkou a ostřelováním neznámo kam. 
Netušili, kde jejich cesta skončí, kde budou moci v bezpečí přečkat 
válečný konflikt. Téměř dvě stovky uprchlíků se dostalo až k nám do 
Rokytnice. A velká část z nich tu zůstává dodnes. Získali tu pomoc, zá-
zemí, přátelské přijetí a podporu pro sebe i své děti.

To vše se podařilo díky vám i díky podpoře Ministerstva vnitra ČR 
v rámci projektu Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v Rokyt-
nici nad Jizerou.

Projekt nám umožnil realizovat celou řadu akcí a podpořit integraci 
lidí z Ukrajiny.

Mnohé aktivity jsme konzultovali s odborníky z Multikulturního cen-
tra v Praze, jejichž kvalifikované podpory si vážíme.

Hned na začátku se aktivně zapojil DDM Pod Střechou a skupina 
dobrovolníků a terénních pracovníků. Právě na nich ležela od počátku 
největší zátěž při poskytování intenzivní pomoci, předávání informací 
a zajišťování nejrozličnějších věcí.

Stejně tak lidé z Ukrajiny nacházeli a stále nacházejí podporu v rám-
ci otevřených hodin v našem konzultačním centru. S vaší podporou 
a silnou vlnou solidarity jsme mohli nabídnout pomoc v podobě po-
travinové banky a stále otevřeného šatníku. Následně jsme plně za-
jistili pomoc při žádostech o humanitární dávky a registraci v systému 
Czech POINT. 

Díky jazykovým kurzům měli uprchlíci zase možnost učit se čes-
ky zdarma a dlouhodobě. Mnozí již výborně rozumí a snaží se česky 
i mluvit.

Děti od začátku navštěvovaly adaptační skupinu, která je dobře při-
pravila na přechod a standardní výuku mezi žáky na základní škole. 
I během prázdnin měly možnost navštěvovat letní adaptační aktivity. 
Mnozí z nich snad i právě proto zvládají výuku v češtině naprosto bez-
problémově, včetně specifických předmětů. Další děti navštěvují naše 

mateřské školy a současně jsou mezi dětmi i studenti středních škol, 
kteří zvládli přijímací zkoušky a pokračují ve studiu. Pro dospělé bylo 
připraveno setkání na téma bezpečného hledání práce a pedagogům 
v jejich náročné situaci snad napomohl základní interkulturní trénink. 

Z celé řady akcí, které se během roku konaly ve spolupráci s DDM 
Pod Střechou a které výrazně napomáhají aktivizaci a zkvalitnění sou-
žití mezi obyvateli a uprchlíky, musíme zmínit alespoň tyto:
 � Benefiční koncert Satori – v dubnu nám oblíbený soubor nabídl 

spojení díky hudbě, bez ohledu na jazykovou bariéru.
 � Jazykové kurzy – dlouhodobé kurzy češtiny rozdělené do více 

 úrovní.
 � Rokytnický drsoň – v květnu si v terénu mnozí vyzkoušeli, jak silní 

vlastně dokážou být.
 � Výlet na Strážník – v květnu jsme se společně vydali za oblíbenými 

cíli Rokytnice.

 � Rokytnický detail – od června do podzimu se téměř všichni napříč 
věkovými kategoriemi zapojili v duchu „dívej se kolem sebe a po-
znávej detaily Rokytnice“ do důkladného objevování  města.

 � Letní Příroďák – v srpnu jsme uspořádali tradiční akci s aktivním 
zapojením lidí z Ukrajiny. Ženy pomáhaly s přípravou a ukázaly 
zvyklosti své země.

 � Krkonošská šlápota – v září jsme putovali a plnili úkoly v širším 
okolí města.

 � Piknik – v září jsme připravili posezení s výbornou ukrajinskou 
a českou kuchyní.

 � Intenzivní kurz češtiny – v říjnu se uskutečnil intenzivní víkendový 
kurz češtiny.

 � Stezka odvahy – v listopadu prokázaly děti odvahu při večerní stez-
ce.

 � Adventní dílna – v listopadu měly děti za pomoci rodičů a prarodi-
čů společně možnost tvořit adventní věnce a dárečky.

Vánoční tvoření a další a další akce se připravují i pro nadcházející 
období. Věříme, že naše aktivity budou i nadále pokračovat a pomáhat 
uprchlíkům z Ukrajiny v adaptaci i v dlouhodobém horizontu.

Velmi si vážíme podpory, ohleduplnosti a aktivní pomoci všech spo-
luobčanů. 

DĚKUJEME.
Jitka Hrušková

Realizováno v rámci projektu Podpora integrace držitelů dočasné ochrany 
v Rokytnici nad Jizerou spolufinancovaného Ministerstvem vnitra ČR.

Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR 
na rok 2022 č. 49/2022/ICOBCEUKR k projektu 

„Podpora integrace držitelů dočasné ochrany v Rokytnici nad Jizerou“.
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Základní škola

Dny s vůní dřeva
Na podzim letošního roku se přibližně 150 žáků naší školy zúčast-

nilo projektu Dny s vůní dřeva. Děti měly možnost vyzkoušet si tvůrčí 
práci se dřevem pod vedením zkušených lektorek. Pracovaly s nad-
šením a výsledky rozhodně stojí za to. Děkujeme velmi paní Šárce 
Hofrichterové a jejímu Ateliéru Hofka z Rychnova u Jablonce za zreali-
zování celé akce. Zároveň děkujeme městu Rokytnice nad Jizerou za fi-
nanční podporu akce. Na financování se podílela i naše škola. Věříme, 
že se nám projekt podaří v budoucnosti zopakovat.

A jedna reportáž přímo z akce.
Blanka Herčíková

Projektové DNY S VŮNÍ DŘEVA

Moc se mi líbil den, který jsme celý strávili ve školních dílnách 
a opravdu „voněl dřevem“.

Měli jsme možnost si sami vyrobit dřevěný reproduktor, který po 
zasunutí mobilu zesiluje jeho zvuk.

Podle výkresu a za pomoci pilky, rašple, pilníku, dláta a vrtačky 
jsme vyrobili všechny části reproduktoru, které, po slepení lepidlem, 
zbývalo už jen vybrousit smirkovým papírem, aby byly všechny plochy 
perfektně hladké.

Jsem ráda, že jsme si mohli práci se dřevem zkusit a aspoň na chvil-
ku se vžít do práce řemeslníka.

A kdo dvakrát měřil, jednou řezal, piloval a vrtal, si za odměnu mohl 
odnést domů krásný funkční „reprák na mobil“.

Petra Smolová

Úspěch v matematické soutěži
Dva zástupci ze 6. A se probojovali do okresního kola sou-

těže  Pythagoriáda. Dokázali se prosadit i v těžké konkurenci 
34 soupeřů. Rozdíly mezi špičkou byly nepatrné.

Petr Šilhavý skončil na krásném děleném 9. – 15. místě, 
Jan Smola získal trofej „Úspěšný řešitel“ a obsadil krásné 
5. místo.

Oba moc chválím, gratuluji a děkuji za vzornou reprezen-
taci školy.

Radek Šmíd

Krásný a pohodový rok 2023 
přeje ZŠ

Vážení čtenáři Rokytnického zpravodaje,

jménem všech u nás na základní škole Vám přeji krásný a pohodový 
rok 2023, hlavně pevné zdraví a štěstí. Ať se Vám i v současné nelehké 
době daří.

Rovněž přeji i všem dětem a zaměstnancům naší školy krásné a pří-
jemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2023 zdraví, štěstí, poho-
du a radost ze života.

Mějte se moc pěkně.
BZ
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Exkurze speciální třídy do Střední školy řemesel v Hořicích

Přespolní běh
Dne 6. 10. se žáci ZŠ zúčastnili přespolního běhu, který se konal 

v biatlonovém areálu na Hraběnce v Jilemnici. Žáci si poradili nejenom 
s náročnými podmínkami terénu (bláto, kaluže na trati), ale i se závod-
níky z jiných škol, se kterými porovnali své síly.

Žáci soutěžili ve 4 kategoriích:
 � Nejmladší žákyně (4. a 5. třída) - ve složení Otýlie Pěničková a Adéla 

Hančová (800 m)
 � Nejmladší žáci (4. a 5. třída) - ve složení Vavřinec Svatý, Vítek Horák 

a Denis Račák (1 000 m)
 � Mladší žáci (6. a 7. třída) - ve složení Michal Zuzánek, Jakub Večerník 

a Jakub Hanč (1 500 m)
 � Starší žáci (8. a 9. třída) - Šimon Hloušek (2 000 m)

Všichni si na trati vedli velmi dobře, nejlepších výsledků v jednotliv-
cích dosáhl Jakub Hanč (1. místo), Adéla Hančová (3. místo) a Otýlie Pě-
ničková (4. místo). V družstvech (bodovali se 4 nejrychlejší žáci z dané 
školy) se na 2. místo dostali mladší žáci, díky pomoci Samuela Račáka 
ze 2. A., který porovnal své síly s mnohem staršími žáky.

Děkuji všem dětem, které se závodů zúčastnily, a velké poděkování 
patří i maminkám, které nám pomohly s dopravou na závody a zpět.

Mgr. Lenka Spurná

V úterý 25. 10. 2022 jsme my, starší žáci speciální třídy, vyrazili na 
exkurzi do odborného učiliště v Hořicích v Podkrkonoší.

V tento den si pro nás přijel malý autobus a na místě pana řidiče 
byl nový pan zástupce ředitele školy. Po příjezdu nás pan zástupce 
provedl nejen celou školou, ale hlavně odbornými dílnami. A čím se 
můžete zde vyučit? Mají zde zajímavé obory jak pro chlapce, tak i pro 
dívky. Jsou to: čalounické práce, brašnářské práce, malířské práce, zed-

nické práce, pečovatelské práce a hodně oblíbené farmářské práce. 
Na  tento obor jsme se nejvíce těšili, protože se jdeme podívat na far-
mu, kde se žáci starají pod odborným vedením o telátka, dojnice, býky, 
ale i koně, kozy a ovce. A protože všichni víme, že Hořice jsou vyhláše-
ny výbornými trubičkami, tak jsme si mohli ony trubičky koupit a při-
vézt domů. Celá exkurze se nám všem moc líbila a těšíme se na další.

žáci a paní učitelky ze speciální třídy
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Horní mateřská škola
Je tu poslední měsíc roku 2022 a my bychom vás rádi seznámili 

s akcemi, které za posledních pár týdnů v naší školce proběhly…
 
19. 10. Divadlo ve školce, výlet do Jiřetína

Tento den jsme měli opravdu napilno… Nejprve jsme s našimi ka-
marády z pražské anglické školky, kteří u nás byli na škole v přírodě, 
shlédli pásmo tří pohádek. Poté jsme nasedli do autobusu směr Jiřetín 
pod Bukovou, kde jsme si společně prohlédli továrnu na výrobu dřevě-
ných hraček Detoa. Exkurzi jsme zakončili v dílničce, kde si děti vyrobily 
hračky dle své vlastní fantazie.

31. 10. Halloweenská párty

K tomuto původem anglosaskému svátku neodmyslitelně patří dla-
bání dýní, ale také strašidelné kostýmy. To vše bylo splněno do posled-
ního puntíku. Dýně zdobila vchod školky a strašidelné masky měly svůj 
rej, který byl zpestřen soutěžemi s halloweenskou tematikou.

2. 11. Screeningové vyšetření

Každoroční šetření předškoláků vedené Mgr. Lenkou Markovou 
z PPP Semily.

 
7. 11. Trable vodníka Toníka

Díky vedení města jsme mohli bezplatně shlédnout poučnou po-
hádku v našem Kulturním domě. Děti se zábavnou interaktivní for-
mou seznámily s tematikou třídění odpadu, zazpívaly si známé písnič-
ky a některé se dokonce na chviličku dostaly na jeviště.

 
11. 11. Pečení svatomartinských rohlíčků

Již tradiční aktivita spojená se svátkem svatého Martina.
 

22. + 29. 11. Pečení a zdobení perníčků s rodiči

Po dvou covidových letech opět obnovená tradice, kdy si společně 
s rodiči užíváme předvánoční atmosféry. Perníčky spolu s písničkou či 
básničkou rozneseme v následujících dnech po důležitých institucích 
našeho města.

30. 11. Návštěva v Domově důchodců

Po nucené dvouleté pauze jsme se vydali za babičkami a dědečky 
s pásmem básniček a písniček, které jsme měli připraveno na Vánoční 
trhy. Takovou radost v očích publika jsme dlouho neviděli. Vystoupe-
ním však naše návštěva neskončila, ba právě naopak… Děti babičky 
a dědečky masírovaly relaxačními míčky, někteří si s míčky dokonce 
házeli, jiní se věnovali skládání puzzle či hře mikádo. Dopoledne uběh-
lo jako voda a my se s krásným pocitem u srdíčka a slibem, že se na 
jaře opět uvidíme, vraceli zpátky do školky…

Touto cestou bychom chtěli poděkovat panu starostovi 
 Matyášovi za poskytnutí auta a panu Chomaničovi, který nás od-
vezl a opět přivezl.

3. 12. Vystoupení na Vánočních trzích

Závěrem nezbývá než vám popřát:
Krásné vánoční svátky,
ať máte čas na pohádky,
ať se na vás štěstí směje,
ať vás láska stále hřeje,
ať vás úsměv a hlavně zdraví provází
i v roce, který přichází.

To a ještě více vám z celého srdce přejí dětičky a kolektiv pracovníků 
ze „žluté školičky“.
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Dolní mateřská škola
Podzimním časem nás provázel skřítek Medovníček. Vymyslel 

ho pan spisovatel Lebeda a napsal o něm spoustu krásných kní-
žek. Některé máme ve školce a rádi si z nich čteme.

Skřítek Medovníček nám ukázal všechna kouzla, která ukrý-
vá zahrada, les i podzimní příroda.  Na závěr pro nás připravil hru, 
aby se přesvědčil, že si všechno pamatujeme. Určitě byl spokojený 
– poslal nám ovocnou odměnu.

Na semináři dopravní výchovy jsme si na vlastní kůži vyzkou-
šeli, co se může stát, když nebudeme v autě správně připoutaní. 
Dozvěděli jsme se, jaké následky má jízda na kole bez přilby.

BESIP požádal naši paní ředitelku, zda by mohla naše dopravní 
hřiště zařadit do katalogu dopravních hřišť v ČR, kde už jich je 200. 
Byli jsme pyšní, že je o naše hřiště takový zájem.

Happy Halloween: z lekcí angličtiny víme, že je to svátek stra-
šidýlek, který se slaví hlavně v USA, Velké Británii, Austrálii. Skvěle 
jsme si ho užili – napekli jsme na strašidelnou párty a divoký rej 
strašidel začal.

Nyní pilně trénujeme na vánoční vystoupení na trhy, do Do-
mova důchodců, Domu s pečovatelskou službou. Chystáme přá-
níčka a dárečky z keramiky (aby naše keramická pec, kterou máme 
ve školce, nezahálela.

Není žádným tajemstvím, že my děti milujeme pohádky, zvláš-
tě ty veselé s dobrým koncem a spoustou písniček. A právě tako-
vých jsme si letos opravdu užily.

Nejprve jsme se všichni autobusem vypravili za pohádkou do 
opravdivého divadla ve Vysokém nad Jizerou na přehlídku diva-
delních souborů – Krakonošův divadelní podzim. Byl to velký zá-
žitek, protože někteří z nás byli v divadle poprvé.  Divadlo „Měla 
babka čtyři jabka“ v sobě ukrývalo 4 pohádky, které byly schované 
v jablíčkách. Největší úspěch měla zlomyslná řepa, protože roze-
smála celé hlediště.

Druhé divadlo za námi přijelo do školky ze Štenberka a přivezlo 
nám 3 loutkové pohádky – Koblížek, Dlouhý Široký, Bystrozraký 
a Tři prasátka a také známé písničky, které jsme si společně za-
zpívali.

Na další pohádku jsme se vypravili do rokytnického Kulturního 
domu – tu jsme dostali jako dárek od města. Vodník Toník měl 
velkou starost o svůj rybník, co odpadků mu do něj lidi naházeli!!! 
Pomohli jsme mu přírodu vyčistit a odpadky pěkně roztřídit. Vod-
ník nám ukázal, jak moc je důležité chránit přírodu a vysvětlil nám, 
co by všechno zmizelo, kdybychom se přestali snažit.

Teď už se těšíme na pohádkový vánoční příběh v  Kulturním 
domě v Jablonci nad Jizerou.

Všem přejeme  kouzelné svátky.
Dráčci – předškoláci
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DDM informuje

 �OHLÉDNUTÍ ZA LISTOPADEM 
STEZKA ODVAHY

V pátek 4. 11. 2022 proběhla stezka odvahy a byla opravdu výživ-
ná. Provazy deště, mlha, vítr. To vše ještě umocnilo tajemnou atmo-
sféru. Děkujeme všem tajemným i netajemným bytostem, které nám 
 pomohly s pořádáním této akce. Děkujeme Evě a Petrovi Kadavým, 
Lence Smolové, Janě Matyášové, Vencovi Holému, Nicol a Barušce, 
 Filipovi a Tomášovi. 

PS: příští rok se uvidíme zas – těšte se!!!
           Markéta Petrovická a Petra Skřiváčková

 �NOVINKY NA PROSINEC
V prosinci se na vás těšíme na spoustě drobných akcí, po dvou le-

tech vám ale můžeme nabídnout jednu z našich největších akcí koneč-
ně „naživo“. V pátek 16. prosince od 13 hodin najdete dveře dílen DDM 
doširoka otevřené a můžete si přijít upéct a ozdobit perníčky nebo 
vyrobit drobné vánoční dekorace;  přijďte si užít vánoční tvoření.  

Na vánoční svátky máme pro své příznivce (i příchozí) připravenou 
venkovní hru, která vás zavede… možná až do Betléma. Za vyplně-
nou hrací kartu můžete získat drobnou pozornost, podrobnosti najde-
te na plakátku.
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Střípky z Domova důchodců
Hola hola… tak zase Vánoce…

Když se tak ohlédnu za minulými příspěvky z Domova důchodců, 
přijde mi to jako nedávno, co jsme všechny ty akce absolvovali. A uvě-
domím si, jak ten čas neuvěřitelně letí…

A na tom se nic nemění. Stále se u nás „Na Zámečku“ něco děje.

S koncem léta, jak jsme avizovali, jsme měli možnost hostit malý 
koncert v  rámci hudebně – literární akce „Rokytnice zní“, bylo to 
krásné odpočinkové dopoledne, kde jsme si vyzkoušeli kulturní akci 
úplně z jiného soudku. 

S velkou radostí jsme opět přivítali dětskou lidovou muziku Notič-
ky z Řevnic, která u nás byla podruhé a opět se vystoupení klientům, 
zaměstnancům a příchozím líbilo, protože dětičky pod vedením paní 
Lenky Kolářové jsou velcí profíci. Bylo nám dětí pouze trochu líto, pro-
tože bylo opravdu teplo a zpívat a tancovat v takovém vedru muselo 
být obtížné. Ale jsme rádi, že se nám letos podařilo dopravit do Domo-
va důchodců celý sbor, cca 60 dětí. Za to patří velký dík městu Rokyt-
nice, za poskytnutou dotaci, a panu Rážovi z Bozkova za dopravu dětí. 

Výlet s klienty se nám bohužel nevydařil, protože se nám nepodaři-
lo sehnat vhodnou dopravu kvůli nedostatku řidičů a vzhledem k po-
třebě speciálního autobusu pro imobilní klienty.

Dále jsme měli na podzimním programu tradiční „Sejkorák“ s krás-
ným počasím a hudbou pana Bukovjana a samozřejmě s prvotřídními 
sejkorami dle receptu našeho pana kuchaře Zbyňka a připravené z ru-
kou pánů Mirka a Andreje a našich aktivizačních pracovnic. 

Opět jsme zorganizovali Sportovní den pro klienty, kde si každý 
mohl vyzkoušet různé disciplíny a dovednosti, které si v běžném den-
ním životě neprocvičí. Letos jsme nově zařadili šipky a lehké motorické 
úkoly pomocí pěnových kostek. 

Každé oddělení má nějaké své speciality, takže na některých od-
děleních letos proběhlo i Halloweenské dopoledne s maškarádami 
a na svatého Martina Svatomartinské posezení v  tradičním pojetí. 
Klienti tak mohli okusit pochoutky, které třeba sami doma dělávali. 

Na konci listopadu k  nám zavítaly děti z  Mateřské školy Hor-
ní Rokytnice s  krásným předvánočním pásmem. A tradičně zase 
nechyběla volná zábava.  Děti pobíhaly mezi našimi klienty, hrály si, 
masírovaly pomocí míčků, povídaly si a zvědavě zpovídaly. Poslouchat 
rozhovory mezi těmi mrňousky a našimi klienty je mnohdy velice vtip-
né a sledovat s jakou přirozeností spolupracují, dává člověku velkou 
naději. Děti nám v tomto čase opět přinesly radost a veselí a my se 
těšíme na další návštěvu.   

V  následujících dnech nás čekají Vánoční trhy, naše Mikuláš-
ská zábava, vánoční posezení klientů na jednotlivých odděleních 
a  samozřejmě další program. Navštíví nás děti z Mateřské školy Dolní 
 Rokytnice, 12. 12. 2022 k nám přijedou děti ze ZŠ Na horu z Jilemnice 
a 19. 12. 2022 nás čeká koncert žáků ze ZUŠ Jablonec nad Jizerou.

Do toho všeho naše aktivizační pracovnice s klienty pečou, připra-
vují, vyrábějí, dekorují… a užívají adventní čas. Pořád se tu něco děje. 

My všichni v Domově důchodců Vám přejeme krásné Vánoce, aby 
i Vám bylo v novém roce dopřáno nějaké to příjemné a pozitivní dění, 
abyste mohli mít veselou mysl a pevné zdraví a dobré lidi kolem sebe. 

Za kolektiv
Kateřina Kubátová
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Horská služba Rokytnice nad Jizerou v roce 2022

Jako členové horské služby během roku vytváříme spoustu různorodých činností. Vedle pravidelných služeb se snažíme udr-
žovat dovednosti a znalosti, které nabýváme při letních a zimních přípravách. Ty se soustředí zejména na znalosti ze zdravovědy, 
používání technických a transportních prostředků či používání lanových technik. Dále vedeme lavinovou prevenci a cvičíme se 
v meteorologii nebo orientaci v terénu. Důležitým aspektem je fyzická příprava, která je pro záchranářskou práci na horách nezbyt-
ná. Níže je zachyceno několik momentů z tohoto roku.

Za kolektiv členů HS Rokytnice n. Jiz. Milan Javůrek
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SDH Rokytnice nad Jizerou

Mladí hasiči
Závod hasičské všestrannosti

V půlce října náš sbor, ve spolupráci s Okresním sdružením hasičů 
Semily, zorganizoval závod hasičské všestrannosti mládeže.

Ve Skiareálu Pařez se postupně vystřídalo 430 mladých hasičů, na 
které dohlíželo 68 vedoucích, jejich výkony hodnotilo 73 rozhodčích 
a o zdárný průběh se postarala 23členná technická četa.

Krakonoš všem závodníkům zajistil husté mrholení, ale hasiči mají 
vodu rádi, tak si celý den užili, protože „přece není špatného počasí, 
jenom špatného oblečení“.

Za naše mladé hasiče startovala tři družstva, dvě mladší a jedno 
starší. Všichni dostali krásné medaile za absolvování 2 nebo 3 kilome-
trové trasy se šesti stanovišti - střelba ze vzduchovky, topografické 
značky, orientace mapy, určovaní azimutu, zdravověda, znalosti 
z požární ochrany, uzle a překonávání překážky po vodorovném 
laně.

Starší družstvo zúročilo svoje znalosti a skončilo na krásném 
12. místě ze 41. družstev.

Děkujeme Skiareálu Pařez a manželům Kadavým, že nám poskytli 
perfektní zázemí nejen pro rozhodčí a soutěžící, ale i pro zaparkování 
velkého množství automobilů.

Rescue Camp

Po dva říjnové víkendy probíhal Rescue Camp pro dorost, který 
pořádalo Krajského sdružení hasičů Libereckého kraje v Rokytnici nad 
Jizerou v Penzionu Lenoch.

Ze čtyř oslovených mladých hasičů, kteří splňovali kritéria přijetí, se 
zúčastnili z našeho sboru dva: Šimon Hloušek a Petra Smolová.

O prvním víkendu se seznámili s organizační strukturou hasičů, 
bezpečností při činnostech, evakuačními cestami, stejnokrojovým 
předpisem a vystupováním hasičů.

Nacvičili si pořadovou přípravu pod vedením Aktivních záloh ozbro-
jených sil ČR.

Následoval praktický výcvik s Horskou službou, kde si vyzkoušeli 
práci ve výškách a slaňování, orientaci v mapách a transport raněných 
v horách.

Čekalo je také procvičování základů první pomoci s Českým červe-
ným křížem Semily. Vyzkoušeli si resuscitaci dospělého i nemluvněte, 
používání automatického externího defibrilátoru a seznámili se s apli-
kací Záchranka.

Druhý víkend začal páteční teorií vyhledávání osob v terénu, kterou 
si frekventanti mohli hned v noci vyzkoušet v praxi. Společně se pso-
vody jednotky hasičů Hejnice vytvořili rojnici a vydali se hledat pohře-
šovaného figuranta.

Následovala teorie o ochraně obyvatelstva a blok požární ochrany 
za pomoci místní jednotky hasičů. Po ukázkách základů hašení a pou-
žívání radiokomunikace účastníky čekaly fyzické testy.

A to by byla přece škoda, aby unavení (ale stále připravení) účast-
níci Rescue Campu drahocenný čas prospali. Takže znovu do akce. Je 
hodina po půlnoci, celý objekt je zakouřený, na místo přijíždí jednotka 
hasičů Rokytnice nad Jizerou a začíná cvičná evakuace objektu. Ale teď 
už na chvilku do pelíšků, aby byli všichni připraveni na poslední den 
Rescue Campu, který, jako všechny předešlé dny, začíná v 7.00 hod. 
pořádnou rozcvičkou. Poslední den, před slavnostním nástupem za 
přítomnosti rodičů, využili účastníci ke stavbě evakuačního stanu s ha-
siči z Čisté u Horek a dekontaminaci s hasiči ze stanice Semily.

Děkujeme (nejen) našim absolventům Rescue Campu Petře a Ši-
monovi, že neváhali a vyměnili na dva víkendy pohodlí svých domovů 
za velmi náročný fyzický výcvik, který se konal v jakoukoliv denní i noč-
ní dobu a za jakéhokoliv počasí. Zatím je to pro ně jen hra, ale díky ní 
budou možná jednou zachraňovat.

A skončím slovy krajské starostky sdružení hasičů Ing. Jiřiny Brychcí 
„MÁ TO CENU, PŘÁTELÉ!!!!“

Lenka Smolová

Poděkování od ministra vnitra a hejtmana
Zástupci našeho sboru 7. 11. 2022 převzali na stanici v Turnově 

za přítomnosti hejtmana Libereckého kraje Martina Půty, ministra 
vnitra Víta Rakušana a generálního ředitele Hasičského záchran-
ného sboru ČR Vladimíra Vlčka batoh s vybavením pro zásahy 
při lesních požárech jako poděkování za naše nasazení při likvi-
daci požáru v národním parku České Švýcarsko.
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Spartak Rokytnice a. s. informuje

Skiareál Rokytnice nad Jizerou modernizuje technologie 
i občerstvení a má zafixované ceny skipasů!

Páté největší české lyžařské středisko před sezónou hlásí novin-
ky v oblasti technologií, které zvýší bezpečnost a komfort lyžařů na 
13 km sjezdových tratí všech úrovní náročnosti. Digitalizace řízení 
lanovky na Lysou horu a modernizace zasněžovacího systému přináší 
navíc úspory energií. Stejně se postupuje při rekonstrukcích občers-
tvovacích zařízení, nová okna nebo terasa na střeše kontejnerového 
systému, na to se mohou návštěvníci hor těšit. K tomu se rozšiřuje 
oblíbený Čarovný les pro děti na Kaprunech. Největším hitem nad-
cházející zimy jsou celosezónní skipasy, které se za zvýhodněné ceny 
ve vlnách prodávají již od září.  

K nadcházející sezóně uvádí ředitel Vít Pražák: „Investovali jsme 
částku kolem 7 miliónů na modernizaci zasněžovacího systému 
na Slalomáku. Zhruba 600 metry nového potrubí povedeme vodu do 
zbrusu nových hydroboxů, na které budeme v nejbližších dnech insta-
lovat 6 věžových děl, jde o poslední modely značky TechnoAlpin. Další 
technické vylepšení jsme realizovali na lanové dráze na Lysou horu. 
Přešli jsme z analogového řízení na digitální. To vše poskytne lyžařům 
větší komfort na sjezdovkách a zvýší bezpečnost na lanovce.“  

Mezi další lákadla sezóny řadí vedení skiareálu rozšíření občer-
stvovacího místa na oblíbených rodinných Kaprunech, kde vzniká 
udržitelným kontejnerovým systémem stavba bufetu s pochozí střeš-
ní terasou s výhledem do údolí a na vrcholky Krkonoš. Kromě toho 
se skiareál pustil do obnovení a rekonstrukce bufetu na Zalomeném. 
Tam dochází k redesignu vnitřních prostor a také se mění s ohledem 
na tepelnou užitkovost i okna. Nabídku občerstvení doplňuje tradičně 
restaurace Černý potok a bufet u lanovky na Lysou. Důraz na kvalitní 
a komplexní služby potvrzuje i profesionální půjčovna a skiservis, kde 
se nabízí lyže značky Rossignol a Dynastar nebo lyžařská škola Major 
ski school. Loňská novinka Roky Funpark pro dětské lyžaře s mnoha 
interaktivními prvky jako je třeba Čarovný les rozšiřuje svou nabídku. 
V dětském prostoru na Kaprunech bude k dispozici slalom mezi po-
hádkovými bytostmi. Větší děti zaujme sjezd dráhou tvořenou malý-
mi skokánky a vlnkami, atraktivní součástí Funparku je tunel dlouhý 
7,5 m a v průměru široký 2 m. Děti do 6 let jezdí ve skiresortu zdar-
ma a u turniketu si tak jen plácnou se sněhulákem a roztočí ho. Kro-
mě nabídky pro nejmenší lyžaře budou k dispozici v odbavovací hale 
nové vyhřívané skříňky pro uložení lyžařské výzbroje a výstroje. Bude 
k dispozici 102 uzamykatelných boxů s elektronickým uzavíráním růz-
ných velikostí (60 menších skříněk pro odložení příručních zavazadel, 
35 skříněk pro uložení dvou párů lyží a bot, 7 skříněk pro čtyři páry, 
velké úložné skříně mají ve výbavě vyhřívání). 

„Změny ceníku skipasů se pohybují kolem 15 % dle produktu, 
s ohledem na zvýšení cen vstupních energií. U nás v Rokytnici zejména 
nafty, která tvoří velkou nákladovou položku na úpravy sjezdovek rol-

bami. Máme jeden z největších areálů rozlohou v hektarech, což však 
oceňují lyžaři, když mohou svoje carvingové lyže vyzkoušet na širokých 
tratích. Jinak jsme ceny energií udrželi na nejnižších možných mezích. 
Vnímáme outdoor sport, jako je lyžování, za jednu z nejlepších aktivit 
pro posílení imunity,“ doplňuje ředitel Pražák. Denní permanentka ve 
skiareálu Horní Domky v hlavní sezóně vyjde pro dospělého na 980 Kč, 
mládež a senioři zaplatí 880 Kč, děti do 12 let 780 Kč. Odpůrce front 
jistě nesmírně potěší také prodej skipasů online. Lyžaři mají možnost 
zakoupit si jízdenku předem přes webové stránky www.skiroky.cz. 
Ušetří tak čas obvykle strávený u pokladny a získají slevu 5 %. Navíc 
v Rokytnici jezdi skibus zdarma. Provozní doba přepravních zařízení je 
již od loňské sezóny od 8.30 do 16.00 hodin.
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Společenská kronika

 � ŽIVOTNÍ JUBILEUM SLAVÍ V MĚSÍCI LISTOPADU A PROSINCI 2022 TITO NAŠI SPOLUOBČANÉ:

80 let Doležal Antonín
 Vondrová Elena
 Hlavsová Dobroslava
81 let Doubková Jarmila
 Jindřišková Františka
82 let Benda Jan
 Krause Helmut
83 let Hartychová Lenka
 Sirna Elisabeth

Všem oslavencům 
blahopřejeme!

84 let Čmuchal Jiří
85 let Novotný Zdeněk
87 let Patočková Vladimíra 
88 let Erlebach Václav
89 let Čermák Věroslav
90 let Pěničková Věra
 Pfeifer Walter

Informace z městské knihovny

NOVÉ KNIHY NA LISTOPAD
Romány pro ženy:

 » Keleová-Vasilková, T. – Manželky 
po letech

 » Kleypas, L. – Kouzlo podzimu
 » Waxman, A. – Číst, snít a milovat
 » Jareš, V. – Holky se čtečkou
 » Haran, E. – Navždy spolu
 » Erskin, B. – Spřádači snů
 » Ardone, V. – Nejsem jako džbán
Humor:

 » Boček, E. – Aristokratka pod palbou 
lásky
Společenské a historické romány:

 » Horáčková, A. – Rozpůlený dům. 
Příběh sudetské rodiny

 » Sepetys, R. – Musím tě zradit (drama-
tický příběh z Rumunska v roce 1989)

 » O´Farrell, M. – Hamnet (příběh z Anglie 
16. století, propojený s dílem a osobnos-
tí W. Shakespeara)

 » Barker, P. – A dívky mlčely (trójská 
válka očima žen, realistické ztvárnění 
antického světa)

Detektivky a napínavé romány 
(thrillery):

 » Dán, D. – Studna
 » Goffa, M. – Kronika volného pádu
 » Březina, J. – Nalezení
 » Granger, A. – Ničemnost
 » Minier, B. – Sestry
 » Robb, J. D. – Nás se nezbavíš
 » Sten, V. – Dnes v noci zemřeš
Historické detektivky:

 » Vondruška, V. – Anděl smrti (Hříšní lidé 
Království českého)

 » Goldammer, F. – Tisíc ďáblů
Cestopisy, rozhovory, 
autobiografie:

 » Zibura, L. – Prázdniny v Česku
 » Havlíček, S. – Syn buvola: Wen Anyar 
(v Agoku s Lékaři bez hranic)

 » Titlbach, F. – Byli jsme tu vždycky (qeer 
rozhovory – otevřeně proti předsud-
kům)

91 let Pavlata Josef
92 let Bešinová Mária
96 let Holubcová Miloslava
 Kaprasová Jarmila

NOVÉ KNIHY NA PROSINEC
Romány pro ženy a společenské 
romány:

 » Sparks, N. – Přání
 » Roberts, N. – Stejná jako ona
 » Hannah, K. – Čtyři vichry
 » Sampson, F. – Knihovna mého srdce
 » Caplin, J. – Kavárna v Kodani
 » Gillerová, K. – Příliš mnoho vzpomínek
 » Háblová, A. B. – Směna
 » Lykke, N. –  V posledním tažení
 » Taylor, P. – Doktore, hlavu vzhůru! 
(humor)

 » Devátá, I. – Gerbešín a hezouni 
(autobiografie)
Historické romány:

 » Černá, J. – Dvě Markéty (Nenávist 
a láska Jana Jindřicha Lucemburského)

 » O´Melveny, R. – Kniha šílenství a léčby 
(odvážná lékařka z renesančních 
Benátek pátrá po otci)

Deníky, rozhovory:
 » Kopecká, M. V. – Deník farářky
 » Moravec, M. – Josef Mareš: Moje 
případy z 1. oddělení
Detektivky a napínavé romány 
(thrillery):

 » Dán, D. – Tajemný závoj
 » Bryndza, R. – Osudné svědectví
 » Sten, V. – Stav ohrožení
 » Coben, H. – Drž se blízko
 » Niedl, F. – Plavba do nenávratna
 » Greaney, M. – Šedý muž
 » Stručovský, M. – Hříchy otců
 » Fielding, J. – Slepá ulička
Regionální literatura:

 » Toulky pojizerskou minulostí 
(Luštinec, J.)

 » Vyhlídky Libereckého kraje 
(Petrášek, R.)

 » Liberec: mezi vzpomínkou a přítom-
ností (Čtveráček, K.)

Průzkum spokojenosti 
uživatelů městské knihovny

Zapojit se můžete jednou z uvedených možností:

1)  vyplněním tištěného dotazníku (obě strany 
A4) a jeho odevzdáním v knihovně do schrán-
ky na dveřích nebo do boxu za dveřmi knihov-
ny. Vyplnit dotazník můžete buď v knihovně 
u stolku, nebo si jej můžete vyplnit doma a při-
nést zpět.

2)  vyplněním elektronického dotazníku na:
https://www.survio.com/survey/d/X0S6U2J7Y-
2R9M0N9O

Průzkum je anonymní a bude ukončen 
31. 1. 2023. 

Děkuji Vám za Vaši účast a odpovědi.

Tradiční recept
Co se jedlo 
na Nový rok
ČOČKA SE SUŠENÝMI 
ŠVESTKAMI
 � 200 g čočky
 � 100 g sušených švestek
 � 2 lžíce sádla
 � sůl

Čočku a sušené švestky namo-
číme a necháme do druhého dne 
uležet. Poté uvaříme do měkka a na-
konec přisolíme. Na hotový pokrm 
nalijeme rozpuštěné sádlo.

Zdroj: Krkonošská kuchařka 
od Danky Šárkové
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Rozhovor s Františkem Kalouskem
Tentokrát bychom vám rádi představili další zajímavou osobnost 

našeho města. Je jím pan František Kalousek.
Ač se v Rokytnici přímo nenarodil, strávil zde převážnou část svého 

dětství a dospívání. Během života pak pracovně vycestoval do mnoha 
zemí světa, a přesto se vrátil do míst, která mu přirostla k srdci nejvíce, 
do Rokytnice nad Jizerou.

Velký cestovatel, uznávaný letec-
ký technik, oceňovaný fotograf, velký 
sportovec i člen reprezentačního týmu 
Československa na zimní olympiádě v 
rakouském Innsbrucku, a přesto velmi 
skromný člověk – tím vším je František 
Kalousek.

Františku, odkud pocházíš a kdy jste 
se s rodinou přistěhovali do Rokytnice?

Po narození v roce 1940 jsem vyrůs-
tal ve Svítkově, který je známý tím, že se 
zde jezdí Velká pardubická. Italské koře-

ny z otcovy strany jsem bohužel nepoznal, válka mé rodiče rozdělila.
Ze zdravotních důvodů byl pak mamince doporučen pobyt na 

 horách, a tak jsme se v roce 1946 přistěhovali i s babičkou a dědou 
do Rokytnice. 

Nastoupil jsem do první třídy a maminka začala pracovat ve státní 
spořitelně v budově radnice.

Celý profesní život jsi věnoval letadlům. Jak jsi se ale na letiště 
vůbec dostal?

Za minulého režimu fungoval systém umístěnek. A když jsem po stu-
diu v roce 1958 dostal umístěnku právě na letiště, tak to byl splněný sen. 

Jako letecký mechanik jsem se specializoval na radary a vysílače 
v letadle. Neustále bylo potřeba učit se nové systémy, školit se, absol-
vovat zkoušky. Bonusem byla školící střediska v zahraničí, ve Francii 
třeba i přímo v místě, kde se letadla vyrábějí, v Toulouse.

Co konkrétně obnášela pozice leteckého mechanika? 
Museli jsme znát téměř všechny typy letadel, vše o motorech, bylo 

potřeba znát všechny ovládací prvky kokpitu, všechny přístroje.
Prováděli jsme předletové a poletové prohlídky letadel, velké revi-

ze, absolvovali jsme samotné lety, dlouhodobě jsem pobýval na letišti 
v zahraničí jako technická podpora našich letadel.

Občas jsem zažil mimořádnou situaci, kdy se připravovala veškerá 
opatření před možnou havárií přistávajícího letadla, včetně příjezdu 
hasičů, policie a dokonce i televize.

V roce 1991 jsem získal kvalifikaci instruktora na školení velkých 
airbusů.

No a určitě nezapomenu na úkol zvážit letadlo – to obří. J
Na letišti jsem pracoval 49 let, do roku 2007, kdy ČSA rozprodávala 

letadla, a já si řekl, že je čas odejít.

Náplň práce byla tedy opravdu pestrá. Jaký úkol jsi měl přímo na 
palubě letadla?

S posádkou jsme seděli přímo v kokpitu. Já tedy za piloty ve funkci 
palubního inženýra, pro případ, že by nastal nějaký problém či závada. 
Ty lehké se totiž řešily přímo za letu. Zajímavostí bylo, že z důvodu bez-
pečnosti bylo pravidlem, že oba piloti dostávali různé jídlo.

Pracovně i soukromě jsi navštívil na 60 zemí světa. Která z nich 
byla nejzajímavější?

Určitě musím zmínit Venezuelu a její nádhernou přírodu. Pronajali 
jsme si tam malé letadlo a prolétli i kolem nejvyššího vodopádu na 
světě, Andělského, který má bezmála kilometr.

Pracovně jsem pak měl možnost strávit dva roky na letišti buď 
v Thajsku anebo v Kanadě. Kvůli přírodě a lyžování jsem si jasně vybral 
Kanadu, kde jsem tedy žil od roku 1994 do roku 1996.

Tady jsem létal mezi Torontem a Montréalem ke každému letu 
z Čech a do Čech, kdy jsem po kontrole vystavoval protokol o bezpeč-
nosti letu.

Úžasné bylo i Jordánsko, skalní město Petra nebo návštěva mešity 
v Damašku v Sýrii.

V roce 1968, po sovětské okupaci, jsme s kamarádem odletěli do 
Německa, kde nám nabídli práci ve Frankfurtu nad Mohanem. Ale kvů-
li mamince jsem se při amnestii v roce 1969 musel vrátit. Už jsem však 
nemohl dělat původní práci. Začal jsem tedy pracovat víc s přístroji 
a nakonec mě autopiloty a počítače úplně dostaly a staly se mou spe-
cializací a mým životem. Do zahraničí jsem zase mohl létat až po roce 
1989.

Neméně zajímavé jsou ale i tvé sportovní zážitky. Závodně jsi 
hrál tenis a ve sjezdovém lyžování jsi reprezentoval Českosloven-
sko.  Musíme zmínit i tvoji účast na zimní olympiádě v Innsbrucku, ač 
o svých úspěších nerad mluvíš.
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Okénko do historie
Zřejmě nejstarším a nejznámějším hotelem v našem městě je 

 HOTEL KRAKONOŠ na náměstí. Původně Hotel Haney nechal posta-
vit Josef Haney okolo roku 1880.

Budova má dvě čísla popisná, a to čp. 309 a čp. 311. V levé části 
přízemí se střídaly různé obchody od kramáře, knihaře, zelináře, pa-
pírnictví, až třeba po masnu a samoobsluhu. Z počátku provozu hotelu 
se nájemci střídali, později byl majitelem hotelu až do roku 1945 Hans 

Nitsche a po znárodnění různé národní podniky. Mezi lety 1970 – 72 
byl hotel kompletně zrekonstruován a zmodernizován a do privatiza-
ce v 90. letech ho provozovaly Interhotely Krkonoše. Po privatizaci byl 
majitelem pan hoteliér Michal Hák a nyní hotel provozuje stále v pěk-
ném a udržovaném stavu.

Mirek Novák

Lyžovat jsem se učil u domu pod kapličkou v Dolní Rokytnici, kde 
jsme původně bydleli. Za život jsem na lyžích sice zažil několik zranění, 
ale lyžování opravdu miluju a ještě i letos jsem si sjel Studenov. 

V roce 1964 jsem se jako člen reprezentačního týmu zúčastnil zimní 
olympiády v Innsbrucku. Jako člen výpravy jsem si tréninkově sjel i zá-
vodní trať a byl to opravdu pořádný pruďák.

Studoval jsem v Praze, takže jsem jezdil za velké oddíly, hlavně do 
Špindlu. V roce 1960 si mi právě tady podařilo ve sjezdu vyhrát Armád-
ní sportovní hry. Ale když jsme si chtěli dobře zajezdit s partou lyžařů, 
kamarádů, mimo první výkonnostní třídu, začali jsme jezdit sem do 
Rokytnice. Nakonec jsme na Letní straně zrekonstruovali jeden objekt 
a zaměstnanci aerolinek sem pravidelně rádi jezdili.

Dalším tvým koníčkem je fotografování. Tvoje fotografie, které 
byly otištěny v prestižních časopisech, získaly i řadu ocenění. Co jsi 
fotil nejraději?

Díky cestování to byla především příroda. A dnes si i díky foto-
grafiím můžu všechny zážitky připomínat. Mám na co vzpomínat.

Za povídání a sdílení nevšedních zážitků moc děkujeme. Mnozí se 
třeba právě jen díky tomu dozvědí, že v Rokytnici žije celá řada zajíma-
vých občanů. 

Rádi bychom ti ještě popřáli pevné zdraví, stále úžasný optimismus 
a i nadále tak obdivuhodnou aktivitu.  

Mirek Novák, Jitka Hrušková



25

Sport

DĚTSKÁ OLYMPIÁDA
15. 10. 2022 se v hale TJ Spartak uskutečnil již 5. ročník DĚTSKÉ 

OLYMPIÁDY. Tato naše oblíbená akce pro děti tentokrát přilákala za-
tím rekordní počet účastníků, přesně 127 kousků. J

Akci jsme opět rozdělili na dvě části, dopoledne byl přichystán sou-
těžní program pro menší děti 1 – 4 roky, odpoledne závodily děti 5 – 12 
let.

I letošní rok jsme pro děti připravili disciplíny jak ryze sportovní, tak 
i zábavné – vždy se snažíme lehce obnovit „repertoár“, zkrátka aby to 
děti i případně jejich doprovod bavilo.

Každý účastník si odnesl nejen spoustu zážitků, ale i krásnou 
funkční čelenku. Ti nejlepší byli odměněni diplomy, medailemi 
a věcnými dary.

Tímto bychom chtěli moc poděkovat našim věrným i novým spon-
zorům, díky nimž můžeme tuto akci uskutečnit v takovémto rozsahu.

Velké díky patří taktéž našim pomocníkům - aby olympiáda šlapala, 
jak má, neobejde se to bez hojné pomoci dobrovolníků (včetně náram-
ného napečení dobrot od šikovných hospodyněk J).

Tečkou k dokonalosti byl i hudební a moderátorský doprovod skvě-
lého DJ Filipa Skřiváčka, jeho playlist rozproudil ročníky úplně všech 
věkových kategorií C.

Takže, naše milá, menší i větší drobotino, bylo to s vámi skvělé, už 
teď se těšíme na další ročník olympiády, jak vás zase utaháme a ještě 
jednou VŠEM DĚKUJEME!!!

Za oddíl ASPV
Marcela Fišerová

Fotogalerie straně 28

KUŽELKY
Zpráva za oddíl kuželek,

Pomalu končí podzimní část soutěže registrovaných hráčů v kužel-
kách.
Zbývají odehrát poslední zápasy ve skupinách, to znamená, že tabulky 
zveřejníme až v příštím zpravodaji.
Co se týče naší mládeže, tak dorost se zúčastnil zatím dvou turnajů 
v Kosmonosích a Vrchlabí.
Naši nejmladší se zúčastnili Poháru mladých nadějí (PMN) v Jičíně 
a ve Vrchlabí a čeká nás ještě poslední turnaj v tomto roce, a to na ku-
želně v Poděbradech. Dorostenci zajíždí do Kostelce nad Černými lesy 
a junioři do Rychnova nad Kněžnou.
Závěrem bychom vás chtěli pozvat na náš tradiční Vánoční turnaj 
v kuželkách, který se bude konat 26. 12. 2022.
Do nového roku přejeme vám všem hodně zdraví, štěstí a spokoje-
nosti.

Zd. Novotný

Výsledky 24. ročníku Rokytnické neregistrované ligy v kuželkách 2022

     
 Družstva – muži Jednotlivci – muži 
1. My team 1. Kuřina Bohumil My Team
2. PKB 2. Dusík Petr Bláťáci
3. Bláťáci 3. Šlégr Jan PKB 
4. Hatomast A 4. Portyš Petr ml. Vykulený komando
5. Vykulený komando 5. Portyš Petr st. Vykulený komando
6. VOS Jičín 6. Prokop Miloš VOS Jičín
7. Blatouch 7. Hájek Tomáš PKB 
8. Odpadlíci 8. Hartych Standa ml. Hatomast A
9. Hatomast B 9. Erben Ladislav Bláťáci
10. SKP Harrachov 10. Škaloud Ladislav PKB 
11. (na)mazaný koule    
12. Blue Effect Jednotlivci – ženy 
13. Větrováci 1. Sochorová Andrea Všehochuť
14. JSD 2. Tulková Zuzana Bobule
15. Rychlý koule 3. Mařasová Eva -11
  4. Lehotská Silvia Všehochuť
 Družstva – ženy 5. Drahoňovská Pavla Silnice Jičín
1. Silnice jičín 6. Zachovalová Jana Silnice Jičín
2. Všehochuť 7. Martinová Alena Bobule
3. –11. 8. Paurová Jitka Silnice Jičín
4. Bobule 9. Mařasová Lenka -11
5. Buchty z Letní 10. Polanská Eva Všehochuť

Letošního ročníku se celkem zúčastnilo 127 hráčů a hráček. 
Děkujeme všem za hojnou účast a kvalitní výsledky některých 
hráčů, kteří by se určitě neztratili ani v soutěžích pořádaných 
ČKA. Děkujeme za vždy vzorně připravenou kuželnu a Zd. Novot-
nému nejst. za obětavou práci rozhodčího po dobu celé nereli-
gy.  

Děkujeme všem sponzorům, kteří věnovali ceny nebo finanč-
ní prostředky na vyhlášení výsledků Rokytnické neregistrované 
ligy v kuželkách 2022.   

Organizační výbor RNL

Oddíl kuželek pøi TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou
Vás zve na

VÁNOÈNÍ
TURNAJ

26. 12. 2022

Startovné 50 Kè dìti  •  100 Kè dospìlí

Informace: Zdenìk Novotný,  Tel.: 723 587 393, 603 572 894

13 – 15 hod. – dìti – dospìlí (prezentace)

Sportovní obuv se svìtlou podrážkou

Ceny
pro

každého

obèerstvení

zajištìno !
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FLORBAL

Florbalový turnaj Přesná trefa II. 

V sobotu 5. listopadu jsme uskutečnili podruhé florbalový turnaj pro 
děti a mládež ze základních škol. Přesná trefa se opět konala ve Sportov-
ní hale TJ Spartak v Rokytnici nad Jizerou. Mile nás překvapil nárůst zájem-
ců oproti turnaji konaném v dubnu. Tentokrát se zúčastnilo 40 florbalistů 
v 8 týmech (4 mladší a 4 starší). Nadšení a energie hráčů naplnila halu do 
všech stran. Opět chceme moc poděkovat DDM Rokytnice nad Jizerou za 
krásné ceny, TJ Spartaku za poskytnutí haly a medaile a v neposlední řadě 
velkým klukům za vstřícnou pomoc při přípravách i během turnaje. Máme 
radost, že se podařilo založit novou tradici v Rokytnici nad Jizerou – takže 
opět v dubnu florbalu zdar!

Linda a Radim Šturmovi

NOHEJBALOVÝ TURNAJ – 26. 11. 2022
Turnaje se zúčastnilo 8 družstev. Čtyři družstva byla z Jablonce nad 

Jizerou, jedno z Bozkova a tři byly domácí týmy. Hrálo se každý s kaž-
dým. Začátek turnaje byl v 9.00 hod., konec turnaje včetně vyhlášení 
výsledků byl v 16.00 hod. – krásná celodenní akce. Vše proběhlo na 
profesionální úrovni ke spokojenosti všech zúčastněných. J

Dorazilo i několik fanoušků, kteří dali turnaji správnou atmosféru. 
Ke spokojenosti všech fungoval bez větších problémů i bufet, kde bylo 
bohaté občerstvení.

Výsledky turnaje:

1. místo .............Vokurci (Jablonec nad Jizerou)
2. místo .............Snajx (Jablonec nad Jizerou)
3. místo .............Božkov (Bozkov)
4. místo .............Dědci (Jablonec nad Jizerou)
5. místo ............ Makám (Rokytnice nad Jizerou + Paseky nad Jizerou)
6. místo .............Žes neřek (Jablonec nad Jizerou)
7. místo .............To je jedno (Rokytnice nad Jizerou)
8. místo .............Červotoč (Rokytnice nad Jizerou)

Veliké díky patří panu Radimu Korbelářovi za ochotu a veškerý pří-
stup ohledně sportovní haly. Dále děkujeme všem sponzorům, kteří 
nám dali hodnotné ceny. Především děkujeme firmám STEMRO s. r. o., 
EMBA spol. s r. o., Obuv – Textil Jablonec nad Jizerou, rodině Kadavé... 
a všem dalším. Samozřejmě nesmíme s poděkováním zapomenout na 
město Rokytnice nad Jizerou a Spartak Rokytnice, a. s. 

Doufáme, že příští rok se turnaj bude opět opakovat a účast bude 
stejně hojná, ne-li větší.

S pozdravem
parta nadšenců v oboru nohejbal J
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 � NA ŠTĚPÁNA NA ŠTĚPÁNKU
 � V pondělí dne 26. 12. 2022 v 8.45 hod. odjezd linkovým busem 

(Pražákem) z Horní Rokytnice n. Jiz. od ČSAD do Příchovic k Mo-
torestu. Pokud již bude dostatek sněhu, vezměte si běžky. Po vý-
stupu na Štěpánku je na Turnovské chatě možnost se občerstvit 
a u pořadatelů z KČT Benešov u Semil si převzít pamětní list.

 � Z Turnovské chaty se půjde na Prdek – Hermínu – kolem kostela 
do Havírny a přes Vilémov do Rokytnice n. Jiz. - asi 13 km. Z Vilé-
mova je možnost využít linkových autobusů. Kdo chce, může si to 
zkrátit od paseckého kostela k papírně a poté nad papírnou, nebo 
od Kroupů jet busem. 

 � Akci organizuje: Petr Ježek, tel: 734 476 052.

 � VÁNOČNÍ KUMBURK
 � Ve čtvtek dne 29. 12. 2022 v 7.40 hod. odjezd busem (Vrchlabá-

kem) z Horní Rokytnice n. Jiz., ČSAD, do Jablonečka k Hyblerovi 
(nezajíždí k nádraží). Zde přestoupíme na vlak do Martinic, odkud 
pojedeme vlakem do Nové Paky - město. Opuscard přestupní jíz-
denka kód 9055.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � Trasa: Nová Paka, hrad Kumburk (6 km) s opékáním přinesených 
buřtů a zpátky. Délka trasy do 12 km. Odjezd: Z Nové Paky – města 
ve 14.22 hod., ve vlaku lze koupit na Opuscard přestupní jízdenku 
do Rokytnice n. Jiz., kam přijedeme v 16.20 hod. 

 � Výlet organizuje: Mirek Janouch, tel: 604 644 126.

 � PŘEDSILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA
 � V pátek dne 30. 12. 2022 v 10.30 hod. sraz u Modré Hvězdy v Horní 

Rokytnici n. Jiz. Odtud pěší výlet na Francitol a zpátky. 
 � Trasa max. 9,865 km. Doporučujeme si něco na zahřátí vzít s sebou.
 � Výlet organizuje: Jarda Hejral, tel: 737 248 405.

 � 18. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK 
BEZ KYSLÍKOVÝCH PŘÍSTROJŮ

 � V neděli dne 1. 1. 2023 mezi 13.00 a 15.00 hod. sraz u vyhlídky Hor-
ník. Pokud Vám zbylo od Silvestra něco dobrého na zub, můžete to 
vzít s sebou. Tradiční čaj i grog bude vařit organizátor akce.

 � Akci organizuje: Mirek Kavan, tel: 723 215 322.

 � 25. NOVOROČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ RELAX
 � V sobotu dne 7. 1. 2023 v 9.00 hod. sraz u Medicalu v Horní Rokyt-

nici n. Jiz. Poté podle počasí, sněhových podmínek a nálady buď na 
běžkách, nebo pěšky. Trasa kolem 15 km.

 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

 � 23. SETKÁNÍ TURISTŮ VE FRANTIŠKOVĚ 
 � V sobotu dne 14. 1. 2023 mezi 11.00 až 15.00 hod. 

se v hostinci U Hásků ve Františkově uskuteční tra-
diční setkání turistů z okolních odborů KČT. Rokyt-
ničtí mají sraz v 9.30 hod. u Modré Hvězdy v Horní 
Rokytnici nad Jizerou. Odtud se vydají buď pěšky, 
nebo na běžkách do Františkova.

 � Účastníci obdrží pamětní list.
 � Akci organizuje: Honza Kocourek, 731 601 221.

 � TAJNÝ VÝLET
 � V sobotu dne 21. 1. 2023 bližší propozice budou do-

dány.
 � Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel: 608 952 404.

 � 15. EXPEDICE HÁSKOV
 � V neděli 29. 1. 2023 ve 14.00 hod. sraz u Hančů 

v Horní Rokytnici n. Jiz. Poté následuje náročný vý-
stup k restauraci U Hásků ve Františkově.

 � Expedici organizuje: Anička Erlebachová, 
tel: 721 406 735.

 � VÝLET OKOLO VYSOKÉHO 
 � V sobotu dne 4. 2. 2023 odjezd v 9.43 hod. linkovým 

busem z Horní Rokytnice n. Jiz od ČSAD (Semilá-
kem, staví na všech zastávkách) do Vysokého n. Jiz., 
nám. Zde se buď pěšky, nebo na běžkách vydáme 
na nenáročný okruh okolo Vysokého. Je žádoucí mít 
ochranný obal na běžky, aby nebyl problém při na-
stupování do busu. 

 � Návrat z Vysokého n. Jiz., nám. busem buď ve 
13.45 hod. nebo 15.45 hod.

 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel: 736 754 557.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou 
veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. Výčet akcí nemusí být 

konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před 
plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách: 
www.kct-rokytnice.com nebo nově i na našich facebookových 

stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.
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